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1. ZHRNUTIE

Informacia o stave implementacie  eurdpskych  Strukturalnych a  investicnych  fondov
(dalej len ,,ESIF“) v programovom obdobi 2014 — 2020 obsahuje popis aktualneho stavu implementacie ESIF
a tie? vyvoja implementécie ESIF po&as uplynulého roka.

V rdmci SR spolu implementujeme 11 programov ESIF (dezignovanych bolo 12 vratane u? neexistujiceho
operacného programu Vyskum a inovacie).

Celkova alokacia pre programové obdobie 2014 — 2020 predstavuje k 31.12.2021 sumu 16,68 mid. EUR
(EU zdroj). V roku 2021 sa alokacia navysila 01,34 mld. EUR (z pévodnych 15,34 mld. EUR
na 16,68 mld. EUR), z toho navysenie alokacie o 1. tranZzu REACT-EU v juni o 597,02 mil. EUR a dodatocné
zdroje PRV v juli o 740,48 mil. EUR. Od 30.09.2021 evidujeme zniZenie alokdcie v rdmci OP RH (zniZenie o
dekomitment za rok 2020 v sume 2,14 mil. EUR).

Rok 2021 priniesol nasledovny pokrok v implementacii ESIF.

K 31.12.2021 bolo CKO predlozenych na postdenie 749 vyziev/vyzvani, ktoré boli zaroveri v tomto pocte aj
posudené. Celkom za rok 2021 bolo predlozenych a zaroveri aj postdenych 120 vyziev/vyzvani.

K31.12.2021 je v796 vyzvach/vyzvaniach alokovanych 131,86 % finan¢nych prostriedkov
na programové obdobie 2014 — 2020 za EU zdroj v sume 21,94 mld. EUR. Za uplynuly rok bolo vyhlasenych
117 vyziev/vyzvani v sume 2,53 mld. EUR (EU zdroj). Pocet predlozenych ZoNFP stupol o 4 308 a pocet
schvalenych ZoNFP o 2 353.

K 31.12.2021 je stav kontrahovania na urovni 14,41 mld. EUR za EU zdroj, ¢o predstavuje
86,38 % alokacie na programové obdobie 2014 — 2020. V priebehu roka 2021 bol dosiahnuty narast
v kontrahovani o0 2,02 mld. EUR (EU zdroj).

K 31.12.2021 je stav €erpania na urovni 8,28 mld. EUR za EU zdroj, ¢o predstavuje 49,64 % alokacie
na programové obdobie 2014 — 2020. V priebehu roka 2021 bol dosiahnuty narast v ¢erpani o 1,85 mid. EUR
(EU zdroj).

Z celkového poctu 15 777 zazmluvnenych projektov ESIF bolo k 31.12.2021 ukonéenych celkom 6 536
projektov, ¢o predstavuje 41,43 %.

Co sa tyka implementacie ESIF podla jednotlivych krajov, k 31.12.2021 evidujeme najvy3si objem
zazmluvnenych aj vyéerpanych finanénych prostriedkov v Zilinskom, PreSovskom a Kosickom
samospravnom Kkraji.

Z pohladu implementacie ESIF podla jednotlivych typov projektov, najvy$si objem zazmluvnenych
finanénych prostriedkov predstavuju dopytovo-orientované projekty (43,76 %), dalej narodné projekty
(32,67 %), velké projekty (12,47 %), zvySok tvoria projekty ndvratnej pomoci tzv. financné nastroje (6,65 %)
a projekty technickej pomoci (4,39%).

V nadvéaznosti na krizu v désledku pandémie COVID-19 na Slovensku vlada SR uznesenim ¢&. 257/2020
zo dila 28.04.2020 schvalila realokaciu nezazmluvnenych finanénych prostriedkov ESIF na opatrenia v boji
proti pandémii COVID-19 a na zmierriovanie jej nasledkov v celkovej vyske 1,11 mid. EUR. K 31.12.2021 bolo



Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

na COVID opatrenia vo vyzvach a vyzvaniach spristupnenych 1,24 mid. EUR (111,88 %), zazmluvnenych 1,15
mlid. EUR (104,35 %) a vyéerpanych 794,01 mil. EUR (71,85 %).!

Dal$im opatrenim na eliminovanie dopadov pandémie je iniciativa REACT-EU. Ide o treti bali¢ek podpory
Eurépskej komisie na eliminovanie dopadov pandémie. Celkovd dodatoc¢na alokacia REACT-EU predstavuje
745,18 mil. EUR, z toho bola Eurdpskou komisiou pridelend 1. tranza vo vyske 615,98 mil. EUR (vratane OP
FEAD). Tato 1. tranza navysila v ramci ESIF alokdcie OP L'Z, IROP a OP EVS. Eurépska komisia v priebehu maja
a juna 2021 schvalila revizie uvedenych troch OP. 2. tranZa vo vySke 129,20 mil. EUR (vratane OP FEAD) bude
prerozdelend medzi rovnaké OP, ktorych 2. kolo revizii je v priprave. V nadvaznosti na dodatoéné prostriedky
REACT-EU bolo uz k31.12.2021 vyhlasenych 28 vyziev a vyzvani s alokaciou vo vySke 573,71 mil. EUR
(96,10%), zazmluvnenych bolo 354 projektov vo vyske 395,12 mil. EUR (66,18 %) a vycerpanych bolo 136,55
mil. EUR (22,87 %).

V nasledujucich grafoch je vyjadreny vyvoj implementécie ESIF spolo¢ne za vietky programy, spolu
s finanénym vyvojom v oblasti kontrahovania a Cerpania pocas jednotlivych rokov implementacie ako aj
mesacného vyvoja €erpania vroku 2021. Urover kontrahovania a ¢erpania podla jednotlivych fondov
dokumentuje graf €. 4.

Graf ¢ 1: Vyvoj implementdcie ESIF k 31.12.2021
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Zdroj udajov: ITMS2014+, Certifikacny orgdn (MF SR), Riadiaci orgdn pre PRV, Interreg V-A SK-AT a PS INTERACT Il

1 Prekroéenie 100 % vo vyzvach a v zazmluvneni je spdsobené dodatoénym navy3enim alokécii na COVID opatrenia.
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Graf ¢ 2: Rast podielu kontrahovania a éerpania na alokdcii ESIF
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Zdroj udajov: ITMS2014+, Certifikacny orgdn (MF SR), Riadiaci orgdn pre PRV, Interreg V-A SK-AT a PS INTERACT Il

Tabulka & 1: Roény ndrast v implementdcii ESIF (od 01.01.2021 do 31.12.2021)

Celkom ESIF Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 RoZny nérast od 01.01.2021

(zdroje EU) EUR %z alokécie EUR %z alokécie VEUR v% vp.b.

Vyzvy/vyzvania 19071851735 124,62% 21939 837 745 131,86% 2867986010 15,04% 7,23%
Kontrahovanie 12 387 903 342 80,74% 14 407 345 906 86,38% 2019 442 564 16,30% 5,64%
Cerpanie 6434 445 265 41,94% 8279574 695 49,64% 1845129431 28,68% 7,71%
Zdroj udajov: ITMS2014+, Certifikacny orgdn (MF SR), Riadiaci orgdn pre PRV, Interreg V-A SK-AT a PS INTERACT IlI

Graf ¢ 3: Vyvoj mesaéného éerpania ESIF v roku 2021
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Graf ¢ 4 Kontrahovanie a éerpanie podla jednotlivych fondov EU k 31.12.2021
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Zdroj udajov: ITMS2014+, Certifikacny organ (MF SR), Riadiaci orgdn pre PRV, Interreg V-A SK-AT a PS INTERACT III
Pozn.: ESF vrdtane I1ZM

V slvislosti s minulym programovym obdobim 2007 — 2013, z celkového zavazku programového obdobia
2007 — 2013 v ramci vSetkych 14 operaénych programov vo vyske 11,63 mld. EUR Slovenska republika
vycerpala prostriedky vo vyske 10,90 mld. EUR, ¢o predstavuje ¢erpanie na trovni 93,65 %. Pokracuje proces
uzatvarania a financného vysporiadania. K 31.12.2021 boli v spolupréci s EK uzatvorené programy — PS
INTERACT Il, OP Rybné hospodarstvo a OP Technicka pomoc?. K ostatnym operaénym programom prebieha
intenzivna komunikacia s Eurépskou komisiou k finalizacii ukonéovania.

2. STAV POSUDZOVANIA VYZIEV/VYZVANI V KOMPETENCII MIRRI SR

K 31.12.2021 bolo na MIRRI SR doruéenych 749 vyziev/vyzvani v celkove] indikativnej alokacii
13,23 mid. EUR, pri¢om z toho bolo:

e 328 dopytovo-orientovanych vyziev vo vyske cca. 7,37 mlid. EUR;

e 17 vyziev na predkladanie projektovych zdmerov;

e 65 vyzvani pre projekty technickej pomoci v celkovej vySke 275 mil. EUR;

e 339 vyzvani na narodné projekty v celkovej vyske 5,58 mid. EUR.

Z celkového pocétu 749 vyziev/vyzvani bolo za rok 2021 doruéenych 120 vyziev/vyzvani v celkovej
indikativnej alokacii 2,55 mid. EUR, pricom z toho bolo:

. 51 dopytovo-orientovanych vyziev vo vyske cca. 933 mil. EUR;

211.01.2022 bol uzatvoreny program cezhraniénej spoluprace SR-CR.



Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

J 12 vyzvani pre projekty technickej pomoci v celkovej vySke 27 mil. EUR;
. 57 vyzvani na narodné projekty v celkovej vyske 1,59 mid. EUR.

Tieto vyzvy/vyzvania boli z operaénych programov OP 'Z, IROP, OP II, OP KZP, OP EVS, OP RH, PRV a INTERREG
V-A SK-CZ. Z toho na boj s pandémiou COVID-19 a odstrafiovanie a zmiernenie jej désledkov bolo v roku
2021 predloZenych 7 vyziev/vyzvani v celkovej alokacii 118 mil. EUR, v ramci iniciativy REACT-EU bolo
predlozenych 29 vyziev/vyzvani v celkovej alokacii 538,5 mil. EUR a z toho boli e$te v ramci iniciativy
catching-up regions predlozené 2 vyzvy v celkovej alokacii 6,5 mil. EUR

V ramci OP LZ bolo posudenych 29 vyziev/vyzvani v celkove] alokacii 467 mil. EUR, z toho 2 boli COVID-19
vyzvania v alokacii 36,15 mil. EUR, 19 vyziev/vyzvani bolo z iniciativy REACT-EU v alokacii 349 mil. EUR a 1
vyzva ziniciativy catching-up regions v alokacii 3 mil. EUR. Vyzvy/vyzvania sa zameriavali hlavne na
zmiernenie dopadu pandémie ochorenia COVID-19 na vzdelavaci proces na druhom stupni zakladnych skol
a na strednych skolach v oblasti zlepSenia dostupnosti vzdeldvania, na podporu udrZania zamestnanosti
v zakladnych umeleckych skoldch, zvySenie zamestnanosti v prostredi MRK i zvySenie inkluzivnosti. Taktiez
predmetom vyziev/vyzvani bolo podporenie vnutornych systémov zabezpecdenia kvality vysokoskolského
vzdeldvania a podpora socidlneho zaclerovania pre vybrané skupiny osob so zdravotnym postihnutim,
rovnako ako podpora opatrovatelskej sluzby, zlepSené formy byvania pre obce s pritomnostou MRK
s prvkami dostupného byvania, poskytnutie finanénej podpory pre zamestnancov poskytovatelov socialnych
sluzieb, zefektivnenie sucasnych a zavedenie novych ndstrojov za ucelom zvysenia aktivity fudi ohrozenych
chudobou a socidlnym vylucenim, priblizenie neaktivnych oséb k trhu prace ¢i odborna prax pre Studentov
socialnej prace a psycholdgie ai.

V ramci IROP bolo postdenych 24 vyziev/vyzvani v celkove] alokacii 306,51 mil. EUR, z toho 3 vyzvy/vyzvania
v alokacii 51,28 mil. EUR, ktoré sa zameriavali na zniZzenie dopadov pandémie COVID-19 prostrednictvom
podpory prevencie, diagnostiky, liecby a dolieCovania a podporu technického a materidlneho vybavenia pre
organizacie zabezpecujluce zachrannud zdravotnu starostlivost ¢i zvySenie prevencie a preventivnych opatreni
na ochranu zdravotnickych pracovnikov. 9 vyziev/vyzvani z iniciativy REACT-EU v alokacii 113,77 mil. EUR sa
zameriavali na zvySenie kapacit zakladnych $kol v Bratislavskom kraji na podporu existujucich SO pre IROP
a podporu vytvorenia siete regionalnych centier MIRRI SR, podporu udrzatelhosti a odolnosti kultirnych
inStitucii v suvislosti s pandémiou COVID-19, zvysenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy
a taktieZ na podporu zelenej infrastruktiry a regenerdciu vnutro-blokov sidlisk. 1 vyzva z iniciativy catching-
up regions v alokacii 3,5 mil. EUR sa zameriavala na zvySenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej
osobnej dopravy v BBSK. Vyzvy/vyzvania v rdmci IROP sa este okrem vysSie uvedenych zameriavali aj na
zlepSenie environmentdlnych aspektov v mestach, zvysenie kapacit infrastruktdry materskych 3kél, zvySenie
poctu Ziakov na strednych odbornych Skolach na praktickom vyucovani ai.

V ramci OP 1l bolo postdenych 49 vyziev/vyzvani v celkovej alokécii 1,41 mld. EUR, z toho 2 vyzvy v alokacii
30,7 mil. EUR urcenych na boj s pandémiou COVID-19 sa zameriavali na podporu vyskumnych kapacit a
kompetencii vo vyskume a vyvoji v ramci Univerzitnych vedeckych parkov a vyskumnych centier
v Bratislavskom kraji a podporu nepodnikatelskych a podnikatelskych vyskumno-vyvojovych kapacit
v doménach inteligentnej Specializiacie RIS3 SK. Klasické OP Il vyzvy/vyzvania sa zameriavali na vystavbu
a modernizaciu réznych usekov ciest ¢i vystavbu terminalov alebo zachytnych parkovisk a taktiez boli
podporené projekty vyskumu a inovacii, ktorym bola udelena znamka excelentnosti za kvalitu, implementécia
cezhraniénych sluzieb tzv. Jednotna digitdlna brana, rozvoj governance a Urovne informacnej a kybernetickej
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bezpecnosti ¢i manazment institucie verejnej spravy, malé zlepsenia eGov sluZieb, podpora projektov, ktoré
su sti¢astou vyznamného projektu spoloéného eurdépskeho zaujmu s ndzvom European Battery innovation ai.

V rdmci OP KZP bola pomoc vo vy$ke 130 mil. EUR smerovana prostrednictvom 8 vyziev na budovanie
systémov vyhodnocovania rizik v€asného varovania a pripravenosti na zvladanie mimoriadnych udalosti
ovplyvnenych zmenou klimy, na podporu budovania environmentalnych centier, znizenie energetickej
narocnosti verejnych budov, budovanie verejnych kanalizacii, Cistiarni odpadovych véd, monitorovanie
a hodnotenie véd ¢i modelovanie vyvoja mimoriadnych udalosti, monitorovanie a vyhodnocovanie rizik
viazanych na zmenu klimy a jej dosledkov ai.

V ramci OP EVS boli posudené 4 vyzvy/vyzvania v alokacii 103,92 mil. EUR, z toho 1 vyzvanie z iniciativy
REACT-EU v celkove] alokacii 85,28 mil. EUR, ktoré sa zameriavalo na podporu instituciondlnych kapacit
verejnej spravy ako ndstroja na eliminaciu pandémie ochorenia COVID-19. Klasické OP EVS vyzvy/vyzvania sa
zameriavali na optimalizaciu procesov a posilnenie transparentnosti Najvy$Sieho sudu SR a pripravu
kvalitnych sudnych kapacit prostrednictvom podpory Specializacie sidnych uradnikov v silade s reformou
sudneho systému.

Vramci OP RH boli posudené 3 vyzvy/vyzvania v alokacii 2,27 mil. EUR, ktoré sa zameriavali
na zlepsenie/zvySovanie administrativnych kapacit, zber Udajov v ramci pilotného projektu Environmentalny
monitoring a tvorba databazy o stave rybnikarstva na Slovensku a zavadzanie novych alebo zlepSenych
produktov, procesov alebo systémov riadenia a organizacie.

V ramci PRV bola posudena 1 vyzva v alokdcii 132 mil. EUR, ktorej predmetom boli investicie na spracovanie
/uvadzanie na trh a/alebo vyvoj polnohospodarskych vyrobkov.

V ramci INTERREG V-A SK-CZ boli posudené 2 vyzvy/vyzvania v alokacii 2,17 mil. EUR a zameriavali sa
na zvysSenie atraktivnosti kulturneho a prirodného dediéstva pre obyvatelov a navstevnikov cezhrani¢ného
regionu a zabezpecenie plynulej implementacie programu.



Tabulka é. 2: Celkovy stav posudzovania vyziev/vyzvani k 31.12.2021
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Predlozené vyzvy Posudené vyzvy
Program Pocet alokécia (EU zdroj) Pocet alokécia (EU zdroj)
OP LZ 166 3006 844 023 166 3006 844 023
oPli 262 5 046 944 006 262 5 046 944 006
OP KzP 68 1823 248 406 68 1823 248 406
IROP 92 1942 106 732 92 1942 106 732
OP EVS 61 354 765171 61 354 765171
OP TP 8 30253 790 8 30253 790
OP RH 33 15 613 548 33 15 613 548
Interreg V-A SK-CZ 13 64 570 115 13 64 570 115
Interreg V-A SK-AT 5 75892 678 5 75892 678
PRV 41 874 387 262 41 874 387 262
SPOLU ESIF 749 13 234 625 735 749 13 234 625 735

Zdroj udajov: CKO/ORP

Pozn.: EK schvdlila 11.12.2019 zlucenie OP Val a OP Il. Vzhladom na to, pod udajmi OPII st udaje vykazované sumarizacne vrdtane

OP Vval.

Tabulka é. 3: Stav postdenych vyziev/vyzvani za rok 2021

PredloZené vyzvy Posudené vyzvy
Program Pocet alokécia (EU zdroj) Pocet alokdcia (EU zdroj)
OPLZ 29 467 940 041 29 467 940 041
orPll 49 1411 061 587 49 1411 061 587
OP KZP 8 130 000 000 8 130 000 000
IROP 24 306 517 291 24 306 517 291
OP EVS 4 103 927 036 4 103 927 036
OP TP 0 0 0 0
OP RH 3 2278270 3 2278270
Interreg V-A SK-CZ 2 2177 607 2 2177 607
Interreg V-A SK-AT 0 0 0 0
PRV 1 132133194 1 132133194
SPOLU ESIF 120 2 556 035 029 120 2 556 035 029

Zdroj udajov: CKO/ORP
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3. STAV VYHLASOVANIA VYZIEV/VYZVANI

Vramci ESIF bolo k31.12.2021 vyhlasenych 796 vyziev/vyzvani na predkladanie Ziadosti o NFP
vo vyske 21,94 mld. EUR (EU zdroj). Predstavuje to 131,86 % z celkovej alokécie finan¢nych prostriedkov ESIF
(EU zdroj).

NajvysSiu mieru pokrytia alokacie vo vyhlasenych vyzvach/vyzvaniach k31.12.2021 dosahuje
OP Il, IROP a OP LZ.

V obdobi od 01.01.2021 do 31.12.2021 bolo vyhldsenych 117 vyziev/vyzvani v sume 2,53 mld. EUR (EU
zdroj). Okrem uvedeného nastala v priebehu roka 2021 Uprava alokacii uz vo vyhlasenych vyzvach/vyzvaniach
a taktiez zrusenie niektorych vyziev/vyzvani.

V rdmci PRV pokracuje vyhlasovanie vyziev Miestnymi akénymi skupinami, vyhlasenych bolo 1020 vyziev
s alokaciou 92,27 mil. EUR.

V radmci programu INTERACT Il sa vyzvy/vyzvania nevyhlasuju, v rdmci PRV sa za alokované zdroje
vo vyzvach/vyzvaniach uvédza alokacia na zverejnené vyzvy na projektové opatrenia a alokacia
na neprojektové opatrenia.

Graf €. 5: Podiel alokdcie vo vyhldsenych platnych vyzvach/vyzvaniach z celkovej alokdcie jednotlivych programov
ESIF (EU zdroj) k 31.12.2021 s oznaéenim roénej zmeny

Podiel vyhlasenych vyziev/vyzvani na alokacii 2014 - 2020 k 31.12.2021s oznacenim ro¢nej zmeny od 31.12.2020
(priemer 116,92 %, spolu 131,86 %)
Suma 21 939 837 745 EUR

160% 154,76%

141,52%

La0% 131,86%

127,98%

120% L20:85% T 7 117,67% 110,88% 116,92%
100,00%
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20%
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o oPIl IROP SPOLUESIF  OPLZ  InteregV-A  OPKIP OP TP OPEVS InterregV-A PRV OP RH
T SK-CZ SK-AT

rotna zmena  essmpriemer

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV

Pozn.: Podiel vyhldsenych vyziev/vyzvani na alokdcii ako aj roénd zmena podielu vyhldsenych vyziev/vyzvani na alokdcii IROP, OP EVS,
OP 'Z, PRV, OP RH a ESIF celkom st ovplyvnené navysenim alokdcie ESIF o 1. traniu zdrojov REACT—EU, navysenim alokdcie PRV
a zniZenim alokdcie OP RH v désledku dekomitmentu.
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Tabulka é. 4: Stav vyhldsenych platnych vyziev/vyzvani (bez PS INTERACT Ill) k 31.12.2021

Alokacia 2014 - 2020 Vyhlasené platné vyzvy/vyzvania
Program EU zdroj potet Alokacia na’vy’zvu./vyzvanie %
EU zdroj

A B C D=C/A
OP LZ 2929 999 089 180 3749 935 948 127,98%
OP I 6 009 937 611 277 9301 040 843 154,76%
OP KZP 2832531290 90 3391 495 160 119,73%
IROP 1894842772 87 2 681 645 495 141,52%
OP EVS 336 765 425 61 373389 125 110,88%
OP TP 159071912 18 187 178 022 117,67%
OP RH 9 676 595 9 8337 515 86,16%
Interreg V-A SK-CZ 90 139 463 17 108 934 009 120,85%
Interreg V-A SK-AT 75 892 681 5 75 892 678 100,00%
SPOLU ESIF (bez PRV) 14 338 856 838 744 19 877 848 794 139,01%
PRV 2300 176 822 52 2 061988 951 89,64%
SPOLU ESIF (s PRV) 16 639 033 660 796 21939 837 745 131,86%
z toho REACT-EU 597 022 495 28 573 713 245 96,10%

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, fin. udaje v EUR

Pozn.: Udaj o alokdcii EU zdroja na vyzvy za PRV je suma alokdcie na vyzvy za projektové opatrenia + alokdcia na neprojektové
opatrenia, na ktoru sa vyzvy nevyhlasuji (884 281 930 EUR), Udaj za vyzvy OP Val je zahrnuty v OP Il — EK schvdlila 11.12.2019 zlticenie
OP Val a OP Il. Za OP Il sa nevykazuju ddaje za vyzvy, ktoré boli vyliicené z financovania ESIF.

4. STAV SCHVALOVANIA ZIADOSTi O NENAVRATNY FINANCNY PRISPEVOK (ZoNFP)

K 31.12.2021 bolo prijatych spolu 34 814 ZoNFP, z toho 17 698 ZoNFP bolo aj schvalenych, ¢o predstavuje
50,84 % z celkového poctu prijatych ZoONFP. Z pozadovanej vysky NFP 27,39 mld. EUR bolo schvélenych
19,42 mld. EUR, ¢o predstavuje 70,90 % z pozadovanej sumy NFP. V priebehu roka 2021 bolo prijatych 4 308
ZoNFP s pozadovanou vy$kou NFP v objeme 3,28 mil. EUR. Najvy$si roény pokrok v poéte prijatych ZoNFP
evidujeme za PRV, IROP a OP [Z.

V obdobi od 01.01.2021 do 31.12.2021 bolo schvalenych 2 353 Ziadosti o poskytnutie nenavratného
finanéného prispevku vo vyske 2,92 mld. EUR. Najvy$si roény pokrok v pocte schvélenych ZoNFP evidujeme
za OP LZ, OP Il a IROP.
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Tabulka & 5: Prehlad prijatych a schvdlenych ZoNFP (bez PS INTERACT I1I) k 31.12.2021
o o a o Schvalena
rogram Alokécia 2014 — 2020 i P:;:::"\ﬁ';a Sc;:;IFe:e vlz‘il;a
EU zdroj SR zdroj pocet suma NFP pocet suma NFP
A B C D F

OP Lz 2 929999 089 494 924 635 5993 4614791716 4184 3964 121 244
OPIl 6009937611 1026 022 428 4335 9211 254 888 2955 7 240 298 727
OP KZP 2832531290 329 249 335 5181 5621 244 469 2620 3164 743 027
IROP 1894842772 310981 158 4697 3508 624 787 2545 2288 701 540
OP EVS 336 765 425 47 955 668 314 468 761 346 169 424 271 594
OPTP 159 071912 28 034 015 263 251 740 460 219 226 749 963
OP RH 9676 595 3104 663 86 13 084 615 40 6 605 998
Interreg V-A SK-CZ 90 139 463 6228 064 551 261603 931 159 102 582 167
Interreg V-A SK-AT 75 892 681 3651172 84 130391 393 53 83 149 392
SPOLU ESIF (bez PRV) 14 338 856 838 2250151 138 21504 24 081 497 605 12944 | 17501 223 651
PRV 2300176 822 774 740 916 13310 3310213765 4754 1918 817 704
SPOLU ESIF (s PRV) 16 639 033 660 3 024 892 054 34814 | 27391711370 17 698 | 19420 041 355
z toho REACT-EU 597 022 495 3760930 1250 689 557 585 579 437 023 796

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre Interreg V-A SK-AT, fin. udaje v EUR

Pozn.: V rdmci PRV je pocet prijatych a schvdlenych ZoNFP udaj len za projektové opatrenia, suma NFP je vrdtane sumy Ziadosti
o podporu neprojektovych opatreni. K 31.12.2021 bolo v rdmci neprojektovych opatreni predloZenych 60 358 Ziadosti a schvdlenych
56 212 Ziadosti. Prehlad neobsahuje tidaje o ZoNFP zo stiahnutych vyziev, ktoré sa dalej nevyhodnocuju a z vyziev, ktoré boli vylucené
z financovania ESIF.
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5. STAV KONTRAHOVANIA FINANCNYCH PROSTRIEDKOV ESIF

K 31.12.2021 bolo kontrahovanie? finanénych prostriedkov ESIF vo vyske 14,41 mld. EUR, ¢o predstavuje
86,38 % z alokacie na programové obdobie 2014 — 2020 (EU zdroj).

Najvyssiu mieru kontrahovania vykazuje PS INTERACT lll, OP LZ a Interreg V-A SK-AT.

V obdobi od 01.01.2021 do 31.12.2021 predstavuje narast kontrahovania 1 989 projektov vo vyske
2,02 mld. EUR (EU zdroj).

Graf é. 6: Podiel kontrahovania na celkovej alokdcii jednotlivych programov ESIF 2014 — 2020 (EU zdroj) k 31.12.2021
s oznacenim rocnej zmeny

Podiel kontrahovania na zavazku 2014 - 2020 k 31.12.2021 s oznacenim ro¢nej zmeny od 31.12.2020
(priemer 83,65 %, celkom 86,38 %)
Kontrahovana suma 14 407 345 906 EUR
120%
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93,69% 93,66% 92,51% 9,82%
BO3B%  8349% g3 83,65%
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20%
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) I
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PSINTERACT ~ OPLZ  InterregV-A  OPIl  InterregV-A  OPTP OPEVS  SPOLUESIF  IROP OP k7P PRV OP RH
i SK-AT sk-cz

-20%

rotna zmena e priemer

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre PS INTERACT Ill, RO pre INTERREG V-A SK-AT

Pozn.: Podiel kontrahovania ako aj roénd zmena kontrahovania na alokdcii IROP, OP EVS, OP ['Z, PRV, OP RH a ESIF celkom st
ovplyvnené navysenim alokdcie ESIF o 1. tran?u zdrojov REACT-EU, navysenim alokdcie PRV a zniZenim alokdcie OP RH v désledku
dekomitmentu.

3 Kontrahovanie = suma prispevku zo zdrojov Eurdpskej unie po odpocitani zazmluvnenych necerpanych prostriedkov ukoncenych projektov,
evidovanych v ITMS 2014+ a v IS PPA na zdklade: zmluv o poskytnuti nendvratného financného prispevku, podla § 25 zédkona, ktoré nadobudnu ucinnost
v sledovanom obdobi alebo, prdvoplatnych rozhodnuti o schvdleni Ziadosti o nendvratny financny prispevok, ktoré nadobudnu prdvoplatnost v
sledovanom obdobi podla § 16 ods. 2 zdkona, ak je poskytovatelom a prijimatelom td istd osoba alebo, prdavoplatnych rozhodnuti o schvdleni Ziadosti
0 podporu, ktoré nadobudnu prdvoplatnost v sledovanom obdobi, to plati iba pre neprojektové opatrenia Programu rozvoja vidieka Slovenskej
republiky 2014 — 2020.
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Tabulka é. 6: Kontrahovanie finanénych prostriedkov ESIF k 31.12.2021

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia

Stav ESIF k 31.12.2021

Alokacia 2014 — 2020

Kontrahovanie ESIF

Pocet
Program EU zdroj zazmluvnenych EU zdroj %
projektov

A B c D=C/A
OP 12z 2929 999 089 3572 2900279977 98,99%
oPIl 6009937611 2449 5630427 495 93,69%
OP KZP 2 832531290 2317 2275080 557 80,32%
IROP 1894 842 772 2354 1581932600 83,49%
OP EVS 336 765 425 160 302 477 155 89,82%
OP TP 159 071 912 211 147 154 852 92,51%
OP RH 9676 595 26 3083 603 31,87%
Interreg V-A SK-CZ 90 139 463 149 84 426 197 93,66%
Interreg V-A SK-AT 75 892 681 49 73 044 383 96,25%
PS INTERACT IlI 39392 594 - 39392 594 100,00%
SPOLU ESIF (bez PRV) 14 378 249 432 11 287 13 037 299 415 90,67%
PRV 2300176 822 4490 1370046 492 59,56%
SPOLU ESIF (s PRV) 16 678 426 254 15777 14 407 345 907 86,38%
z toho REACT-EU 597 022 495 354 395115 626 66,18%

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre PS INTERACT Ill, RO pre Interreg V-A SK-AT, fin. udaje v EUR

Pozn.: V rdmci PRV je udaj o pocte nakontrahovanych zmluv len za projektové opatrenia, suma NFP je vratane sumy schvdlenych
neprojektovych opatreni. K 31.12.2021 bolo v ramci neprojektovych opatreni schvdlenych 56 212 Ziadosti. Za OP Il sa nevykazuje

kontrahovanie za vyzvu OPVal-VA/DP/2016/1.2.1-02 (PVVC).

Udaje o kontrahovani za OP Val st zahrnuté v OP Il — EK schvalila 11.12.2019 zliéenie OP Val a OP II.
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6. STAV CERPANIA FINANENYCH PROSTRIEDKOV ESIF

Cerpanie * finanénych prostriedkov vramci vietkych programov ESIF bolo k31.12.2021 vo vyske
8,28 mld. EUR, ¢o predstavuje 49,64 % z alokacie na programové obdobie 2014 — 2020 (zdroje EU).

Najvyssiu mieru Cerpania vykazuje OP TP, PS INTERACT lll a OP LZ.
V obdobi od 01.01.2021 do 31.12.2021 bolo vy&erpanych 1,85 mld. EUR (EU zdroj).
Graf é. 7: Podiel éerpania na celkovej alokdcii jednotlivych programov ESIF (EU zdroj) k 31.12.2021 s oznaéenim roénej zmeny

Podiel ¢erpania na zavazku 2014 - 2020 k 31.12.2021 s ozna¢enim rocnej zmeny od 31.12.2020
(priemer 51,84 %, spolu 49,64 %)
Cerpana suma 8 279 574 695 EUR
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-15%

roéna zmena e priemer

Zdroj udajov: Certifikacny orgdn (MF SR), RO pre PRV;
Pozn.: Podiel ¢erpania ako aj roénd zmena erpania na alokdcii IROP, OP EVS, OP I'Z, PRV, OP RH a ESIF celkom st ovplyvnené
navysenim alokdcie ESIF o 1. tranZu zdrojov REACT-EU, navysenim alokdcie PRV a zniZenim alokdcie OP RH v dbsledku dekomitmentu.

Tabulka é. 7: Cerpanie finanénych prostriedkov ESIF k 31.12.2021

zgzlia’zc:)azo Cerpanie ESIF
Program EU zdroj EU zdroj %
A B C=B/A
OP L'z 2929999 089 1862 559 068 63,57%
OoPIl 6009937 611 2699 308 674 44.91%
OP KZP 2832531290 1415 251 588 49,96%
IROP 1894842772 738 679 011 38,98%

4 Cerpanie = suma opravnenych vydavkov zo zdrojov Eurdpskej tnie schvalenych certifikaénym organom v suhrnnych Ziadostiach o platbu znizent o
sumu nezrovnalosti a vratiek zaznamenanych v U¢tovnictve certifikatného organu za ¢ast vztahujlcu sa k zdrojom Eurdpskej Gnie (pre PRV ide o
sumu vyplatenych platieb prijimatefom z Eurépskeho polnohospodérskeho fondu pre rozvoj vidieka).
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OP EVS 336 765 425 192 866 082 57,27%

OP TP 159 071912 129 449 476 81,38%

OP RH 9676 595 2253443 23,29%
Interreg V-A SK-CZ 90139 463 42742176 47,42%
Interreg V-A SK-AT 75 892 681 30206 169 39,80%
PS INTERACT llI 39392 594 29 254 070 74,26%
SPOLU ESIF (bez PRV) 14 378 249 432 7 142 569 756 49,68%
PRV 2300176 822 1137 004 940 49,43%

SPOLU ESIF (s PRV) 16 678 426 254 8279 574 695 49,64%
z toho REACT-EU 597 022 495 136 549 643 22,87%

Zdroj udajov: MF SR, RO pre PRV, fin. udaje v EUR; Pozn.: Udaje o erpani za OP Val sti zahrnuté v OP Il — EK schvdlila 11.12.2019
zlucenie OP Val a OP |I.
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7. STAV UKONCOVANIA PROJEKTOV ESIF

Z celkového poctu 15 777 zazmluvnenych projektov ESIF bolo k 31.12.2021 riadne ukonéenych
a mimoriadne ukoncenych projektov, ktoré prispeli k cielom OP, celkom 6 536 projektov, co

Vv v

predstavuje 41,43 %. Najvyssi pocet ukonéenych projektov vykazuje PRV, OP KZP a OP II.

Graf ¢. 8: Pocet zazmluvnenych projektov OP (bez PS INTERACT Ill)

Pocet zazmluvnenych projektov "netto"za jednotlivé OP k 31.12.2021
(bez mimoriadne ukonéenych projektov, ktoré neprispeli k ciefom OP)
(ESIF celkom: 15 777 zazmluvnenych projektov)
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M OP RH; 26
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M |IROP; 2354
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W OP KZP; 2317
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Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERREG V-A SK-AT

Graf ¢. 9: Pocet ukoncenych projektov OP (bez PS INTERACT Ill)

Pocet ukoncenych projektov za jednotlivé OP k 31.12.2021
(bez mimoriadne ukon&enych projektov, ktoré neprispeli k ciefom OP)

(ESIF celkom: 6 536 ukoncenych projektov)
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Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERREG V-A SK-AT
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Graf ¢. 10: Podiel ukoncenych projektov na kontrahovani netto za jednotlivé OP (bez PS INTERACT lii)

Podiel ukoncenych projektov na kontrahovani netto za jednotlivé OP k 31.12.2021
Ukonéené projekty ESIF celkom - EU zdroj: 3,704 mld. EUR
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Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV (udaj iba za projektové podpory), RO pre INTERREG V-A SK-AT

K 31.12.2021 predstavuje podiel éerpanej sumy za ukonéené projekty ESIF na celkovom kontrahovani
26,57 %, z celkovej alokacie ESIF tento podiel predstavuje 21,83 %. Percentudlne najvy3si objem
cerpanej sumy za ukoncené projekty zo zazmluvneného objemu predstavuju ukonéené projekty OP TP
a PRV.
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8. IMPLEMENTACIA ESIF PODLA KRAJOV

Co sa tyka implementacie ESIF podla jednotlivych krajov, k 31.12.2021 evidujeme najvy$si objem
zazmluvnenych aj vyéerpanych finanénych prostriedkov v Zilinskom, Pre$ovskom a Kosickom
samospravnom kraji.

Tabulka & 8: Implementdcia ESIF podla jednotlivych krajov k 31.12.2021

Samospravny kraj Kontr,ahova.nie5 fe!'panie.6
EU zdroj EU zdroj
Zilinsky 2188931 666 1327484 315
Presovsky 1878714377 817 899 261
Kosicky 1786406 177 846 948 747
Trenciansky 1435 814 660 681 841730
Banskobystricky 1409 599 806 723 070 828
Nitriansky 1134008 541 554110968
Trnavsky 947 184 404 406 186 716
Bratislavsky 653 346 597 261 554 609

Zdroj: ITMS2014+, fin. udaje v EUR
Pozn.: Suma za EU zdroj bola ziskand prepoctom podla miery spolufinancovania jednotlivych
projektov z celkovych oprdvnenych vydavkov

Graf ¢ 11: Implementdcia ESIF podla krajov — EU zdroj
Implementacia ESIF podla krajov k 31.12.2021
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Zdroj ITMS 2014+, fin. udaje v EUR

5 Kontrahovanie —ide o zazmluvnenu sumu vietkych projektov, okrem projektov, ktoré boli mimoriadne ukonéené a neprispeli k cielom OP,
projektov PRV, ktoré nie su zaregistrované v IMTS 2014+, projektov TP, OP TP a FN.

6 Cerpanie —ide o opravnenti sumu na trovni schvalenych Sthrnnych ZoP tychto projektov.
V pripade, Ze sa projekt realizuje vo viacerych krajoch, do prehladov vstupuju sumy za takyto projekt len vtedy, ak RO rozdelil jeho
zazmluvnenu sumu podla miesta realizacie v ITMS2014+, v Casti rozdelenie podla jednotlivych kategorii intervencie.
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9. IMPLEMENTACIA ESIF PODLA TYPOV PROJEKTOV

Z pohladu implementéacie ESIF podla jednotlivych typov projektov, najvy$éi objem zazmluvnenych
financnych prostriedkov predstavuju dopytovo-orientované projekty (43,76 %), ktoré maju najvyssie
zastupenie v ramci PRV, v programoch cezhrani¢nej spoluprace, OP KZP a IROP. Narodné projekty maju
32,67 %-ny podiel na celkovom kontrahovani ESIF a prevladajd v ramci OP LZ a OP EVS, znagne si
zastupené aj v OP |l, v malej miere sa implementujui v OP RH, OP KZP a IROP. Velké projekty tvoria
12,47 % kontrahovania a implementujd sa v ramci OP I, 1 velky projekt sa implementuje aj v OP KZP.
Financné nastroje tvoria 6,65 % z celkovej nakontrahovanej sumy, implementujd sa prostrednictvom
IROP, OP II, OP KZP a OP LZ.

Co sa tyka cerpania podla jednotlivych typov projektov, najvy$$i objem &erpanych finanénych
prostriedkov k 31.12.2021 evidujeme za dopytovo-orientované projekty (41,22 %), dalej za narodné
projekty (29,99 %), velké projekty (15,24 %), financné nastroje (7,71 %) a projekty technickej pomoci
(5,84 %).

Graf ¢ 12: Implementdcia ESIF — kontrahovanie brutto’ podla typov projektov

Podiel jednotlivych typov projektov na celkovom kontrahovani
ESIF (brutto k 31.12.2021)

M Technicka pomoc;

B Velké projekty; 4,39%
12,47%

| Narodné
projekty; 32,67%

M Dopytovo- Financné
orientované nastroje; 6,65%
projekty
43,76%

Zdroj: ITMS 2014+ a RO PRV

7 kontrahovanie brutto — suma prispevku zo zdrojov Eurdpskej tnie, evidovanych v ITMS 2014+ a v IS PPA zo zmluv o poskytnuti nenavratného
finan¢ného prispevku, podla § 25 zdkona, ktoré nadobudni Géinnost v sledovanom obdobi alebo, pravoplatnych rozhodnuti o schvéleni
Ziadosti o nendvratny finanény prispevok, ktoré nadobudnl pravoplatnost v sledovanom obdobi podla § 16 ods. 2 zakona , ak je
poskytovatelom a prijimatefom ta istd osoba alebo, pravoplatnych rozhodnuti o schvaleni Ziadosti o podporu, ktoré nadobudnu
prévoplatnost v sledovanom obdobi, to plati iba pre neprojektové opatrenia Programu rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014 — 2020.
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Graf ¢. 13: Implementdcia ESIF — schvdlené SZoP podla typov projektov

Podiel jednotlivych typov projektov na celkovom &erpani ESIF
(schvalené SZoP k 31.12.2021)

M Technicka pomoc
5,84%

M Velké projekty
15,24%

M Narodné projekty
29,99%

M Finanéné nastroje

o,
M Dopytovo- 7,71%

orientované

projekty
41,22%

Zdroj: ITMS 2014+ a RO PRV

Vyznamnym a dolezitym efektom je dosiahnutie synergickych akomplementdrnych ucinkov
vzajomnym posobenim vyssie uvedenych implementovanych projektov. Hmatatelné synergické ucinky
v roku 2021 sa prejavili najméa v programoch OP II, OP KZP, OP L'Z a IROP. Vzajomna synergia sa dotykala
napriklad dopravnych projektov (verejnd osobna, cestna a Zelezni¢nd infrastruktura), prejavovalasav
oblasti zelenej infrastruktary, pri tvorbe novych pracovnych miest a podpore zamestnanosti, pri
podpore podnikom, na zabezpeceni materidlno-technického vybavenia IT pre stredné Skoly, pri
podpore dobiehajucich regiénov ,Catching-up regions”.

BlizSie informacie v tejto oblasti popisuje Hodnotiaca sprava za rok 2021 o koordinacii a zabezpeceni
synergickych Gcinkov medzi ESIF a ostatnymi nastrojmi podpory EU a SR a makroregionalnych stratégii
v SR.
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10. OPATRENIA NA BOJ S PANDEMIOU COVID-19 A ZMIERNENIE JEJ DOSLEDKOV

REALOKACIE FINANCNYCH PROSTRIEDKOV ESIF

MIRRI SR v spolupraci s MF SR na zaklade bilaterdlnych rokovani s jednotlivymi rezortami v suvislosti
so vzniknutou situdciou spésobenou pandémiou koronavirusu COVID-19 vypracovalo Navrh opatreni
financovanych z operacnych programov eurdpskych Strukturalnych a investicnych fondov na boj
s pandémiou koronavirusu COVID-19 a odstranovanie azmiernenie jej doésledkov, ktory bol
schvaleny uznesenim vlady SR ¢. 257/2020 zo dria 28.04.2020. Na opatrenia, ktoré maju vo vyznamnej
miere prispiet k eliminovaniu dopadov pandémie na ekonomiku SR a opadtovne ju nastartovat, bolo
alokovanych 1,105 mld. EUR z nezazmluvnenych prostriedkov ESIF.

COVID opatrenia st zamerané na:

e podporu udrzania zamestnanosti: 410,26 mil. EUR (OP LZ)

e podporu zdravotnickeho systému: 204,30 mil. EUR (IROP, OP 1l)

e podporu pre mikro, malé a stredné podniky: 330,20 mil. EUR (OP II)

e podporu zloziek integrovaného zachranného systému: 51,00 mil. EUR (OP KZP)
¢ iné opatrenia na zmiernenie dopadov COVID-19: 109,30 mil. EUR (OP LZ)

K 31.12.2021 bolo z vyclenenej alokacie 1,105 mid. EUR vo vyzvach a vyzvaniach spristupnenych
1,236 mid. EUR (111,88 %), zazmluvnenych 1,153 mlid. EUR (104,35 %) a vycerpanych 794,01 mil. EUR
(71,85 %). V priebehu roka 2021 alokacia vo vyzvach stipla o0 120,29 mil. EUR (10,88 p. b.),
kontrahovanie na tieto opatrenia bolo navysené o 184,91 mil. EUR (16,73 p. b.) a ¢erpanie sa zvysilo
0 451,16 mil. EUR (40,83 p. b.).

Tabulka ¢. 9: Prehlad implementdcie opatreni na eliminovanie dopadov COVID-19 k 31.12.2021

Alokécia
-vzmysle
- schvélenych Platné ania - alokacia ontrahovanie ha Vyplatené z
. " Operacny L, T 6 Jop d ter
Zameranie COVID opatreni rogram Fond realokacii OP na kapitoly Statneho
prog opatrenia COVID -19 rozpottu MPSVR SR
EU zdroj ocet EU zdroj o ocet|  EU zdroj % z alokdcie |  EU zdroj X
L P iy alokdcie p L ‘ ! =iy alokdcie
Podpora udrzania §
! op 1z ESF 210262575 2 460262576| 112,19% | 2 407170636| 99,25% 407170636 99,25% 2256908 889)
zamestnanosti
IROP EFRR 117300000 6 127866238| 109,01% | 51 78818177 67,19% 33888867 28,89%
Podpora zdravotnickeho opll EFRR 87000000] 3 106940000 122,92% | 33 97264961 111,80% 4461306 5,13%
systému
Celkom: EFRR 204300000f 9 234806238| 114,93% | 84 176083138|  86,19% 38350174| 18,77%
Pod ikro, malé
odpora pre mikro, maiea - ap ) EFRR 330200000( 1 395525070 119,78% | 4 395525070 119,78% 260437000|  81,60%
stredné podniky
Podpora zloziek int éh ,
odpora Ziozlek Integrovancho 15 yp EFRR 51000000 1 51000000] 100,00% | 5 80535643 157,91% 50646771 99,31%
zachranného systému
—— ——
ne opatrenianazmiernenie |55 7 ESF 109300000 5 9472449 86,66% | S 93867912|  85,88% 28407258|  25,99%
dopadov COVID-19
e 1105062575| 18 | 1236318380 FEEici A 100 | 1153182 400 ETIELDS 794 011 838 |2 2256908 889)
(v zmysle schvalenych realokécii OP na opatrenia COVID -19) ‘ it =0
2 toho EFRR 585500000 11 681331308 Er0| 93 111,38% 358 433 44| W2 0
2 toho ESF 519562575 7 554987072 ka7 96,43% 435 577 894 EE LI 2256908 889)
PRV EPFRV 1 14780 000 166 2717273 2626893
op 1z ESF 3 41243563 2 25075108 14773537
Ostatné opatrenia
op Il EFRR 2 30700000 0 0 0
Celkom: 6 86723563 168 27792381 17 400430,
CELKOM
(nad rozsah schvalenych realokdcii OP na opatrenia COVID - 1105062 575 24 | 1323041943 -VEDAY 268 | 1180974781 106,87% 811412268 73,43% 2256 908 889
19)
2 toho EFRR 13 712 031 308) 504 o3 111,38% 358 433 944G ¥21) 0
2 toho ESF 10 506230 635 iLy | o 101,26% 450351 431 2256908 889)
2 toho EPFRV 1 14780 000) 166 2626893 q

Zdroj: ITMS 2014+, RO OP L'Z a PRV
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1. Podpora udriania zamestnanosti tzv. Kurzarbeit

» Implementované v ramci PO 3 OP Ludské zdroje

e Schvalena realokacia vo vyske 410,26 mil. EUR
e 2 narodné projekty s alokaciou 460,26 mil. EUR:

1.

NP Prva pomoc (alokacia 390,26 mil. EUR) — vyzvanie vyhlasené 21.07.2020, ZoNFP
predloZend 22.07.2020, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla Géinnost 11.08.2020,
vyéerpana suma predstavuje 387,17 mil. EUR (EU zdroj). Projekt bol riadne ukonéeny.

NP Podpora udriania zamestnanosti v materskych skolach (alokacia 70 mil. EUR) —
vyzvanie vyhldsené 16.07.2020, ZoNFP predlozena 21.07.2020, zmluva o poskytnuti NFP
nadobudla Géinnost 14.08.2020, Eerpanie predstavuje 19,99 mil. EUR (EU zdroj). Projekt
bol riadne ukonceny.

2. Podpora zdravotnickeho systému

» Implementované v ramci PO 9 OP Integrovana infrastruktura (dlhodoby strategicky vyskum)

Schvalend podpora vo vyske 7 mil. EUR
1 uZ vyhlasena vyzva (OPVal-VA/DP/2018/1.2.1-08) zamerana na podporu dlhodobého
strategického vyskumu - Zdravie obyvatelstva a zdravotnicke technolégie — alokacia
na vyzvu navysend o 6,94 mil. EUR, 1 zmluva o poskytnuti NFP nadobudla Géinnost
07.11.2020 vo vyske 6,11 mil. EUR za EU zdroj. Zatial sa vycerpalo 35 352,99 EUR.

» Implementované v ramci PO 9 OP Integrovana infrastruktuira (vyskumné institucie)

1.

Schvalena podpora vo vyske 80 mil. EUR
2 dopytovo orientované vyzvy:

Vyzva na podporu mobilizacie a vyuzitia potencidlu vyskumnych institucii pri boji proti
pandémii vyvolanej ochorenim COVID-19 a zniZovani negativnych nasledkov pandémie
(p6vodna alokacia 60 mil. EUR bola navysena na 80 mil. EUR) — vyhldasena 05.08.2020,
doruéenych 46 ZoNFP v celkovej sume 137,93 mil. EUR (EU+SR), ztoho 23 ui
zazmluvnenych projektov vo vyske 76,35 mil. EUR za EU zdroj. Z tejto sumy sa uZ vycerpalo
3,41 mil. EUR.

Vyzva na podporu ucasti slovenskych vyskumnych institucii v medzindrodnych
vyskumnych projektoch zameranych na boj proti pandémii vyvolanej ochorenim COVID-19
(alokacia 20 mil. EUR) — vyhlasena 05.08.2020, doru¢enych 11 ZoNFP v celkovej sume 16,95
mil. EUR (EU+SR), z toho evidujeme uZ 9 zazmluvnenych projektov vo vyske 14,80 mil. EUR
za EU zdroj. Z tejto sumy sa vy&erpalo 1,02 mil. EUR.

» Implementované v rdmci PO 2 Integrovany regionalny OP

Schvalena realokacia vo vyske 117,30 mil. EUR
4 dopytovo orientované vyzvy a 2 vyzvania na NP:

Vyzva - Znizenie dopadov pandémie COVID-19 a podpora opatreni na skratenie ¢asu reakcie
pri enormnom naraste ochorenia v zariadeniach ustavnej zdravotnej starostlivosti v
postaveni subjektov hospodarskej mobilizdcie - nemocnice (alokacia 48 mil. EUR) —
vyhlasend 27.08.2020, doruéenych 50 ZoNFP vsume 63,24 mil. EUR (EU+SR), ztoho
evidujeme u? 49 zazmluvnenych projektov vo vyske 47,44 mil. EUR (EU zdroj). Z tejto sumy
sa uz vycCerpalo 5,89 mil. EUR.
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Vyzva na podporu prevencie COVID-19 pre opravneného Ziadatela Hlavné mesto SR
Bratislava a krajské mesta Kosice, Nitra, Trnava, Trendin, Zilina, Banska Bystrica, PreSov a
VUC (pdvodnd alokacia 8 mil. EUR bola navy$end na 16 mil. EUR) — vyhldsena 10.12.2020,
prijatad 8 ZoNFP vo vyske 6,87 mil. EUR (EU+SR).

NP Posilnenie kapacit zdravotnickeho systému v SR a ochrana verejného zdravia v suvislosti
s pandémiou sp6sobenou virusom SARS-COV-2 a ochorenim COVID-19 - | pre prijimatela
MZ SR - refundacia plticnych ventilatorov a thrada vydavkov UVZ SR (alokécia 12,59 mil.
EUR) — vyzvanie vyhldsené 26.10.2020, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla Géinnost
27.11.2020 vo vyike 8,77 mil. EUR za EU zdroj, ztejto sumy bolo u? vyéerpanych
8,14 mil. EUR.

NP Zvysenie prevencie a preventivnych opatreni na ochranu zdravotnickych pracovnikov a
obyvatelstva SR pred Sirenim koronavirusovej pandémie a ochorenim — COVID-19 1l pre
opravneného ziadatela MZ SR a partnerov MO SR, UVN RK, UVZ SR zamerany na
zabezpecenie materidlno-technického a pristrojového vybavenia, refundaciu vakcin
a medidlnu kampan (indikativna alokdcia 25 mil. EUR) — vyzvanie bolo vyhlasené
19.08.2021 s alokaciou 23,28 mil. EUR z EU zdrojov. Zmluva o poskytnuti NFP nadobudla
Gcinnost 27.10.2021 vo vyske 22,61 mil. EUR za EU zdroj, z tejto sumy bolo u? vyéerpanych
19,59 mil. EUR.

Vyzva na podporu prevencie, diagnostiky, liecby a dolieCovania na uUrovni Ustavnej
zdravotnej starostlivosti v boji proti COVID-19 (alokacia 5 mil. EUR) — vyhlasena 14.06.2021,
prijatych 18 ZoNFP vo vyske 5,86 mil. EUR (EU+SR).

Vyzva na podporu technického a materidlneho vybavenia pre organizacie zabezpecujlce
zachrannu zdravotnu sluzbu pocas pandémie vyvolanej ochorenim COVID-19 (alokacia 23
mil. EUR) — vyhlasena 14.06.2021, prijatych 13 ZoNFP vo vyske 37,97 mil. EUR (EU+SR).

3. Podpora MSP -,SIH antikorona zaruky 1 a 2“ a ,,SIH antikorona kapital“

» Implementované v ramci PO 11 a 12 OP Integrovana infrastruktura

Schvélena realokacia vo vyske 330,20 mil. EUR

Celkovy prispevok na ,,COVID“ v ramci podpory MSP vo vyzvaniach je vycisleny na 395,525
mil. EUR (celkova suma je vyssia ako bola stanovena v zmysle uznesenia),

»SIH antikorona zaruky” —alokacia uz existujucich projektov na financéné nastroje navysend
o 383 mil. EUR, z toho zatial boli poskytnuté zdroje vo vyske 268 mil. EUR (Cerpanie)

.SIH antikorona kapital“ — alokacia za EU zdroj je zatial vy¢lenend na 16,35 mil. EUR (tito
suma mdze byt korigovand), z toho zatial boli poskytnuté zdroje vo vyske 1,5 mil. EUR za EU
zdroj

4. Podpora zloZiek integrovaného zachranného systému

» Implementované v ramci PO 3 OP Kvalita Zivotného prostredia

Schvélenda podpora vo vyske 51 mil. EUR (vyuZitie zostatku vo vyzve v sume 13 mil. EUR a
navysenie alokacie na vyzvu o 38 mil. EUR)

1 uz vyhlasena vyzva (OPKZP-PO3-5C313-2017-31) zamerana na optimalizaciu systémov,
sluzieb a posilnenie intervenénych kapacit pre manazment mimoriadnych udalosti na
lokalnej a regionalnej Grovni - v rdmci vyzvy bolo na opatrenia COVID predlozenych 19 ZoNFP
v celkovej vy$ke 142,41 mil. EUR (EU+SR), Gcinnost nadobudlo 5 zmliv o poskytnuti NFP, ¢o
predstavuje kontrahovanie vo vyske 81,42 mil. EUR za EU zdroj. Z tejto sumy sa vyéerpalo
50,65 mil. EUR.
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Iné opatrenia na zmiernenie dopadov COVID-19

Implementované v ramci PO 1 OP Ludské zdroje

Schvalend podpora vo vyske 73,30 mil. EUR
3 vyzvania na NP:

NP stabilizacie a zabezpecenia kontinuity pedagogickych zborov v rdmci PO1 (indikativna
alokacia 6 mil. EUR) — tloha bola zrusend uznesenim viddy ¢. 387/2021 zo dria 30.06.2021

NP Pomahajlce profesie v edukacii deti a Ziakov Il. (pévodnd alokacia 63,31 mil. EUR bola
navysena na 68,67 mil. EUR) — vyzvanie vyhlasené 31.05.2020, zmluva o poskytnuti NFP
nadobudla U&innost 28.10.2020 vo vyike 68,67 mil. EUR za EU zdroj. Z tejto sumy sa uZ
vycerpalo 21,35 mil. EUR.

NP Aktualizacia systému usmerfiovania a rozvoja dalSich zloZiek v systéme poradenstva
a prevencie — Usmerniovat pre prax (alokadcia 4,36 mil. EUR) — vyzvanie vyhlasené
31.05.2020, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla uc¢innost 24.09.2020 vo vyske 4,31 mil.
EUR za EU zdroj. Z tejto sumy sa uz vyéerpalo 1,16 mil. EUR.

Implementované v ramci PO 5 OP Ludské zdroje

Schvalend podpora vo vyske 28 mil. EUR
3 vyzvania na NP:

NP Korona te merel - posilnenie Cinnosti zdravotnych asistentov v teréne vratane
zabezpecenia vybavenia ludi v teréne a marginalizovanych rdémskych komunit - domacnosti
(indikativna alokacia 1,20 mil. EUR) — vyhlasené 30.06.2020, zmluva o poskytnuti NFP
nadobudla Géinnost 31.10.2020 vo vyske 1,06 mil. EUR za EU zdroj, ztejto sumy sa
vycerpalo 324 062 EUR.

NP Podpora c¢innosti zameranych na rieSenie nepriaznivych situdcii suvisiacich s
ochorenim COVID-19 v obciach s pritomnostou MRK (alokacia 5,50 mil. EUR) — vyhlasené
29.06.2020, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla aéinnost 23.09.2020 vo vyske 4,84 mil.
EUR za EU zdroj. Vyéerpalo sa uz 1,77 mil. EUR.

NP Podpora predprimarneho vzdeldvania deti z marginalizovanych rémskych komunit II.
(NP PRIM II. — Projekt Inklizie v Materskych skolach) (alokacia 15 mil. EUR) — vyhlasené

29.06.2020, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla Géinnost 23.09.2020 vo vyske 14,99 mil.
EUR za EU zdroj. Z tejto sumy sa u? vyéerpalo 3,80 mil. EUR.

Ostatné opatrenia nad ramec vyclenenej alokacie

4

Implementované v rdmci PRV

Vyzva - Vynimoéna docasna podpora pre polnohospodarov a MSP, ktori su obzvlast
zasiahnuti krizou v dosledku ochorenia COVID-19 (alokacia 14,78 mil. EUR) — vyhlasena
24.08.2020, prijatych 317 ZoNFP v sume NFP 7 405 375,77 EUR, z toho bolo uzatvorenych 166
zmldv o poskytnuti NFP vo vyske 2,72 mil. EUR za EU zdroj, z tejto sumy sa u? vyéerpalo
2,63 mil. EUR (159 ukoncenych projektov).
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» Implementované v rdmci PO 1 OP Ludské zdroje

1. NP Profesijny rozvoj ucitelov (TEACHERS) - (alokacia 5,08 mil. EUR) — vyhlasené 03.09.2020
(do pévodného vyzvania bol doplneny partner a COVID aktivity), zmluva o poskytnuti NFP
nadobudla téinnost 28.10.2020 vo vyike 5,08 mil. EUR za EU zdroj, z tejto sumy sa vy&erpalo
998 754 EUR.

2. NP Podpora udrzania zamestnanosti v zakladnych umeleckych skolach (alokacia 20 mil. EUR)
— vyhldsené 13.04.2021, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla G€innost 25.06.2021 v sume
20 mil. EUR, z tejto sumy sa vycerpalo 13,77 mil. EUR.

3. NP Zmiernenie dopadu pandémie ochorenia COVID-19 na vzdelavaci proces na strednych
Skolach vratane zlepsSenia dostupnosti vzdelavania (alokdcia 16,16 mil. EUR) — vyzvanie
vyhlasené 16.07.2021, ZoNFP bola predlozend 27.12.2021.

» Implementované v ramci PO 10 OP Integrovand infrastruktura

1. Vyzva zamerana na podporu vyskumnych kapacit a kompetencii vo vyskume a vyvoji v rdmci
Univerzitnych vedeckych parkov a vyskumnych centier v Bratislavskom kraji (alokacia 5,7 mil.
EUR) — vyhldsend 22.11.2021.

» Implementované v ramci PO 11 OP Integrovana infrastruktura

1. Vyzva zamerand na podporu nepodnikatelskych a podnikatelskych vyskumno-vyvojovych
kapacit v doménach inteligentnej Specializacie RIS3 SK (predpokladana alokacia 25 mil. EUR)
— vyhldsend 17.12.2021.

REACT-EU

Dalsim opatrenim na eliminovanie dopadov pandémie je 3. balicek podpory EK — REACT-EU
v celkovej hodnote 745,18 mil. EUR, o ktoru sa navysi financna obdlka programového obdobia
2014 - 2020. Zdroje sa prideluju v dvoch fazach. V prvej faze na rok 2021 ma SR vzmysle
Vykondvacieho rozhodnutia EK z 12.02.2021 k dispozicii 615,98 mil. EUR. Na rok 2022 ma SR v druhej
faze v zmysle Vykondvacieho rozhodnutia EK z 23.11.2021 k dispozicii 129,20 mil. EUR.

V zmysle materidlu ¢. UV-20294/2020, ktory vlada SR vzala na vedomie na zasadnuti dra 23.09.2020,
ako aj na zaklade naslednych negocidcii s Eurépskou komisiou a riadiacimi organmi, bude podpora
z REACT-EU zamerana najma na:

e podporu aktivit na udrZanie a vytvaranie pracovnych miest, pokracovanie poskytovania socialnych
sluzieb ob¢anom vratane terénnej prace a komunitnej starostlivosti. Financovat sa bude aj
zvySovanie odolnosti zdravotnickeho systému. Pomoc ma byt poskytnuta aj regiénom vo forme
financovania zelenych aktivit (cyklotrasy, zelena infrastruktura) a podpora bude smerovat aj na
zateplovanie bytovych domov, zvySenie kapacit zakladnych skél a zvySenie kvality odborného
vzdeldvania. V ramci boja s pandémiou budu finanéne podporeni zamestnanci v prvej linii ako su
zdravotnici alebo policajti a hasic¢i. KedZe sucasnd kriza ma za nasledok aj zvySovanie poctu
najodkézanejSich oséb, pomoc z REACT-EU bude smerovat aj na pokracovanie distriblcie
potravinovych balickov pre tieto osoby.
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e Tieto aktivity je moZné realizovat navy$enim alokacie v $tyroch OP: OP LZ, IROP, OP EVS a OP
FEAD. Celkova alokacia REACT-EU vo vyske 745,18 mil. EUR bude rozdelend medzi 4 OP

nasledovne:
Overaény brogram Prva faza pridelovania | Druha faza pridelovania Spolu
P Y prog zdrojov - na rok 2021 zdrojov - na rok 2022 P

OP Lz 316 832 573 66 458 080 383290 653
IROP 194 900 994 40881990 235782984
OP EVS 85288 928 17 890 012 103 178 940
SPOLU ESIF 597 022 495 125 230 082 722 252 577
OP FEAD 18 953 095 3975558 22 928 653
Spolu REACT-EU 615 975 590 129 205 640 745 181 230

Prvé kolo revizii OP

EK schvdlila revizie vSetkych 4 OP v nadvaznosti na 1. tranZu REACT-EU:
v OP LZ — revizia schvélend rozhodnutim EK zo dria 28.05.2021.

v IROP - revizia schvélenda rozhodnutim EK zo dria 14.06.2021.

v" OP EVS - revizia schvélend rozhodnutim EK zo dria 08.06.2021.

v OP FEAD - revizia schvalena rozhodnutim EK zo dfia 16.06.2021.

Druhé kolo revizii OP

V nadvaznosti na 2. tranzu REACT-EU sa uskutocni druhé kolo revizii OP, ktorymi budu opatovne
navysené alokacie. Revizie sa budu tykat rovnakych OP: OP L'Z, OP EVS, IROP a OP FEAD a v sucasnosti
su v priprave.

K 31.12.2021 bolo z alokacie 597,02 mil. EUR vo vyzvach a vyzvaniach REACT-EU spristupnenych
573,71 mil. EUR (96,10 %), zazmluvnenych bolo 395,12 mil. EUR (66,18 %) a vycerpanych 136,55
mil. EUR (22,87 %).
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Tabulka ¢. 10: Prehlad implementdcie REACT-EU k 31.12.2021

Alokécla
Rl Platné vyzvy/vyzvania - alokéclia Kontrahovanie . . ée‘?é“
o) ram o g [navyienie k [schvalenésihr
Hemmiiee 30.06.2021)
- . - . %z - . . - . %z
EU zdraj podet EU zdraoj . |podet EU zdroj % z alokdcie EU zdraj .
alokdcie alokdcie
MEVWE SR 0770000 2 26265157 126,484 1 6266591 30,17% 0,00%
Operatny program [udske MPSVR SR ESF 276 166543 13 270775723] 98,05% | 343 233042057 86,20% £3947558] 23,16%
zdroje IV SR 19856030 2 24988030 1255%% 1 60 830| 0,31% 0,00%
Spolu ESF 316 832573 17 322032950| 101,645 | 345 244369478 77,13% 63947 559 20,18%
MIRRI SR 180050354 9 151540767 84,17% B8 65457220 3635% 11550000 6,64%
Integrovany reglondlny EFRR
ME SR 4850600 1 14850600| 100,008 0,00% 0,00%
operafny program
Spolu EFRR 194 5009594 10 166 391 367| 85,37% B8 65457 220 33,58% 1149500000 6,13%
(o] & Efekth
peratny program Efektivna | oo ESF a5 288028 1 85288928| 100,00% | 1 85288028 100,00% 60652084] 7111%
verejnd spriva
REACT-EU Celkom: 597 022495 28 5737132450 - Bl 354 395 115 626
z toho EFRR - REACT-EU 194 5009594 10 166 391 36788 % rr B8 65 457 220
z toho ESF - REACT-EU 402 121501) 18 407 321 878) S LiiERE 8] 346 329 658 406

Zdroj: ITMS 2014+

Pre OP v ramci ESIF bola v prvej faze vyélenena alokacia 597,02 mil. EUR (OP L'Z, IROP, OP EVS), z ktorej
bolo k 31.12.2021 vyhlasenych 28 vyziev a vyzvani.

RO OP LZ vyhlasil 17 vyziev/vyzvani zameranych na oblasti:

ROI

zabezpecenie dostupnosti domacej opatrovatelskej sluzby (55 mil. EUR)

poskytovanie bezplatného dlhového poradenstva (13,48 mil. EUR)

zvysenie dostupnosti distancného vzdelavania (20 mil. EUR)

zvysenie kvality odborného vzdeldvania v Banskobystrickom kraji (6,27 mil. EUR)

pokracovanie projektu miestnych obcianskych poriadkovych sluzieb (24,19 mil. EUR)
poskytovanie individualizovaného poradenstva pre znevyhodnenych uchadzacov o zamestnanie
(3,98 mil. EUR)

poskytnutie mimoriadnej financnej podpory pre zamestnancov poskytovatelov socidlnych sluzieb
(31,55 mil. EUR)

rodinné poradne - poradensko-psychologické sluzby (3,22 mil. EUR)

overenie modelu centier prace s mladeZou v BBSK (3,5 mil. EUR)

technickd pomoc REACT-EU (11,04 mil. EUR)

zvySenie zamestnanosti a zniZzenie nezamestnanosti znevyhodnenych uchddzacov o zamestnanie
(52 mil. EUR)

zefektivnenie sucasnych a zavedenie novych nastrojov za Uc¢elom zvySenia aktivity ludi ohrozenych
chudobou a socidlnym vylucenim 2 (5 mil. EUR)

podpora implementacie OPLZ -TA projekt MV SR (0,8 mil. EUR)

projekt Prva pomoc Il. (63,22 mil. EUR)

priblizit neaktivne osoby k trhu prace posilnenim individualizovaného odborného poradenstva v
teréne (20 mil. EUR)

odbornad prax pre Studentov socialnej prace a psycholégie (2,05 mil. EUR)

Agentlra integrovanej starostlivosti (1,17 mil. EUR)

ROP vyhlasil 10 vyziev/vyzvani zameranych na oblasti:

zvysSenie kapacit zakladnych skol Bratislavského kraja (40 mil. EUR)
podporu udrzatelnosti a odolnosti kultdrnych institucii (14,85 mil. EUR)
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e zvySovanie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy, predovsetkym cyklistickej
dopravy (21 mil. EUR)

e zvySenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy (8,6 mil. EUR)

e priprava projektov iniciativy Catching-up Regions (6 mil. EUR)

o zlepsSenie infrastruktury cyklistickej dopravy v ramci Iniciativy Catching-up Regions PreSovského
kraja (10 mil. EUR)

e podpora vytvorenia siete regionalnych centier MIRRI SR (3,9 mil. EUR)

e poskytovanie Uverov (SFRB) na zlepsenie energetickej efektivnosti existujucich bytovych domov
(47,8 mil. EUR)

e podpora existujucich SO pre IROP pri implementacii REACT-EU (0,95 mil. EUR)

e podpora zelenej infrastruktury a regeneracia vnutroblokov sidlisk (13,29 mil. EUR)

RO OP EVS vyhlasil 1 vyzvanie zamerané na:

e podporu instituciondlnych kapacit verejnej spravy ako nastroj na eliminaciu pandémie ochorenia
Covid-19 (85,28 mil. EUR).

V rdmci OP FEAD sa pripravuje verejné obstardvanie na poskytovanie potravinovych balickov
so sprievodnymi opatreniami ako nastroj rieSenia potravinovej deprivacie. Riadiaci organ OP FEAD
ocCakava prvu realizaciu distribucie v 1. polovici roka 2022, pricom celkovo sa planuja realizovat spolu
3 distribucie potravinovych bali¢kov.

11. ZJEDNODUSOVANIE PROCESOV IMPLEMENTACIE A DOHLAD NAD

IMPLEMENTACIOU ESIF

ZAKON C. 292/2014 Z. Z. O PRiISPEVKU Z ESIF

Dria 15.06.2021 nadobudla Gdinnost novela zdkona é. 292/2014 Z. z. o prispevku poskytovanom

ZESIF. Ciefom novely je zjednodusit procesy, zniZit administrativnu zatai poskytovatelov,
prijimatelov a dalSich subjektov, ako aj zvysit transparentnost. V novele sa vzhladom na pozitivnu
skusenost s aplikaciou natrvalo zavadzaju niektoré opatrenia, ktoré mali byt povodne uplatriované iba
pocas krizovej situacie. Dalej sa zavadza napriklad:
e zverejiiovanie nedostatkov a odporucani z auditov,
e  zjednodusSenie sposobu poskytovania finanénych prostriedkov z EFRR,
e moznost podat odvolanie aj voci rozhodnutiam riadiacich organov o zastaveni konania,
e zjednodusenie a zefektivnenie financnej realizacie projektov, v ktorych su partnermi Statne
a rozpoctové organizicie;
e zrychlenie vysporiadania nezrovnalosti pri poruseni pravidiel a postupov vo verejnom
obstaravani;
e zjednoduSenie postupov pri vypracovani, spracovani a predkladani sprav o zistenych
nezrovnalostiach;
e  poskytovatefom sa stanovuje povinnost zverejriovat fyzické a pravnické osoby, ktoré sa
spolupodielali na priprave projektu.
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SYSTEM RIADENIA ESIF

Dria 15.06.2021 nadobudol Géinnost novy Systém riadenia ESIF. MIRRI SR v rdmci zjednodugovania
realizovalo sériu 8 stretnuti v priemere so 100 ucastnikmi na kazdom z nich. Zapojilo sa 40 organizacii

a boli predlozené navrhy na zjednodusenie, z ktorych 52 bolo zavedenych v tomto novom Systéme
riadenia ESIF (vydany 30.04.2021). DalSie navrhy sa budu zavadzat priebeine — v dal3ej verzii Systému
riadenia ESIF alebo v programovom obdobi 2021 — 2027. Zhrnutie najpodstatnejSich zmien
v jednotlivych oblastiach je nasledovné:

’

e vyzvy — riadiaci organ bude zverejiovat modelovo vyplnené ZoNFP alebo alternativne
usmerriovat Ziadatelov, ako vyplfiat ZoNFP,
e schvalovaci proces — bol zadefinovany novy pristup k stanovovaniu podmienok poskytnutia

prispevku (PPP) vo vyzvach — 7 obligatornych PPP — tie musia byt pouZité vidy, 13
obligatdornych s nutnostou ich pouZzitia, ak su vo vztahu k zameraniu vyzvy relevantné, a 13 je
fakultativnych. CKO odporucda riadiacim organom stanovit konzultaéné hodiny pre prijimatelov
a riadiaci organ je povinny na pisomnu otazku odpovedat prijimatelovi pisomne,

e kontrola — boli zrusené vzory ku kontrole, t. j. tie, ktorych odporudcanu formu definuje MF SR v
osobitnom usmerneni k z. ¢. 357/2015 Z. z. v zneni neskorsich predpisov,

e kontrola verejného obstardvania - zrusilo sa rozdelenie zakaziek s nizkou hodnotou na zakazky

nad a do 50 000 EUR a procesné pravidla spojené so zaddvanim eurofondovych zakaziek s
nizkou hodnotou budu identické. Zakazky s nizkou hodnotou budu zadavané bud zverejnenim
vyzvy na predkladanie ponuk na webovom sidle a informacia o zverejneni na webovom sidle
www.partnerskadohoda.gov.sk alebo odoslanim vyzvy min. 3 vybranym zdujemcom
(prijimatel si vyberie rezim, ktory preferuje, pricom je opravneny zakazku aj zverejnit, aj zaslat
vyzvu vybranym zaujemcom),

e zazmluvinovanie, zmluva a zmenové konanie - Uprava ustanovenia tykajuiceho sa zdvaznosti

pravnych dokumentov vydavanych CKO vo vztahu k prijimatelovi (hovori o tom, Ze Systém
riadenia je pre prijimatela zavazny momentom zverejnenia), elektronickd komunikacia medzi
zmluvnymi stranami,

e opravnenost vydavkov - zavedenie moznosti valorizacie miezd, odstranenie povinnosti uvadzat
v pracovnej zmluve identifikaciu projektu,
o elektronickd komunikacia - kompletna elektronicka komunikacia zo strany RO aj Ziadatelov a

prijimatefov (s vynimkou v pripade technickych problémov alebo problémov z dévodu
uplatnenia osobitnych predpisov alebo predkladania osobitnych typov dokumentdcie, napr.
vykresy); povinnost sa nezaviedla ,nGtene”. Pri realizovanych projektoch (aby sa nemuseli
menit vSetky zmluvy o NFP) bude manaZovanie zmien zmluvy v kompetencii RO,

e monitorovanie - zruSenie povinnosti predkladania mimoriadnej monitorovacej spravy
projektu, zruSenie povinnosti predkladania vyrocnej monitorovacej spravy, ak sa nezacali
realizovat hlavné aktivity projektu v danom roku.

Dria 15.06.2021 nadobudla Géinnost Jednotnd priruéka verejného obstaravania pre prijimatelov.

Prirucka, ktora bola vydand 14.05.2021, predovsetkym zjednocuje postupy verejného obstaravania
a odstranuje pravidld, ktoré mali RO v priruckach nad rdmec zdkona o verejnom obstardvani a nad
rdmec centralnych pravidiel ur¢enych Systémom riadenia, obsahuje aj naj¢astejsSie zistenia za oblast
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VO a niektoré vzorové dokumenty (vyzva na predkladanie ponuk, ¢estné vyhlasenie k nepritomnosti
konfliktu zadujmov, uréenie predpokladanej hodnoty zakazky atd’.)

V nadvéznosti na § 59 zékona €. 292/2014 Z. z. o prispevku poskytovanom z ESIF a 0 zmene a doplneni
niektorych zdakonov v zneni neskorsich predpisov, CKO pripravil a dia 09.06.2021 zverejnil hromadnu
zmenu_zmluvy o poskytnuti nendvratného finanéného prispevku a VZP (vSeobecné zmluvné

podmienky) s vynimkou ustanoveni, tykajucich sa finan¢ného riadenia (¢lanok 10, 11, 15, 16, 17a, 17b,
17c, 18 a 20 VZP). Cielom navrhovanej hromadnej zmeny je ¢o najjednoduchsim a zaroven
najefektivnej$im spdsobom premietnut do vietkych Géinnych zmlav o poskytnuti NFP so vietkymi
prijimatelmi systémové zmeny, ktoré vyplynuli zimplementacnej praxe alebo zo zmeny pravneho
poriadku, pricom neobsahuje zmeny v neprospech prijimatela a nezasahuje do ustanoveni
Specifickych pre konkrétne projekty.

SYSTEM FINANCNEHO RIADENIA ESIF A STRATEGIA FINANCOVANIA ESIF

Ministerstvo financii SR vroku 2021 pokracovalo a nadalej pokracuje v dalSom zjednodusSovani
finanéného riadenia a priprave flexibilnych pravidiel za oblast financného riadenia, pricom doslo
k prijatiu zmien v nasledovnych dokumentoch:

1. Systém finanéného riadenia SF, KF a ENRF na programové obdobie 2014 — 2020

S platnostou od 1. méaja 2021

V nadvaznosti na identifikované potreby vyplyvajice zimplementacnej praxe zindividualnych
stretnuti MF SR (certifikacného organu) a video hovorov uskuto¢nenych MIRRI SR sa pristupilo k:

e predizeniu lehoty na vratenie nezd&tovaného rozdielu poskytnutej zalohovej platby
a predfinancovania na 10 pracovnych dni;

e umozZneniu predkladania Ziadosti o platbu prijimatefom a jej spracovanie medzi riadiacim
organom / sprostredkovatelskym orgdnom / platobnou jednotkou len elektronicky
prostrednictvom ITMS2014+ bez povinnosti predkladania Ziadosti o platbu v pisomnej podobe,
¢o v maximdlnej moinej miere prispeje k efektivnejSiemu predkladaniu a spracovaniu
dokumenticie;

e dalSiemu zjednoduseniu vypoctu maximalnej vysky zalohovej platby.

2. Stratégia financovania ESIF na programové obdobie 2014 — 2020

S platnostou od 1. februdra 2021

V nadvaznosti na opatrenia prijaté EK scielom eliminovania negativnych vplyvov COVID-19
a dodatocnou alokaciou REACT-EU MF SR pristupilo k vypracovaniu pravidiel financovania prijimatela
v Stratégii financovania ESIF.

S platnostou od 20. maja 2021

Cielom aktualizacie materiadlu bolo vo vztahu k ESIF zostladenie pravidiel stratégie financovania
s podmienkami implementdcie programov cezhrani¢nej spoluprace v zmysle platnej legislativy
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a umoznenie 100 % financovania vybranych aktivit Ministerstva zdravotnictva SR v slvislosti s COVID-
19.
S platnostou od 2. augusta 2021

Cielom aktualizacie je potreba upravy pravidiel financovania projektov Operaéného programu
Efektivna verejna sprava za ucelom docerpania zostatku prostriedkov viac rozvinutého regiénu pre
schvalené projekty. V tejto suvislosti dochadza k presunu prostriedkov zo zdroja pro-rata do zdroja
statneho rozpoctu na spolufinancovanie.

S platnostou od 22. oktébra 2021

Cielom aktualizacie bola uprava pravidiel financovania obci s pritomnostou marginalizovanych
romskych komunit v ramci projektov OP LZ.

3. Vypracovanie hromadnej zmeny zmluvy o poskytnuti nendvratného finanéného prispevku a jej

zverejnenie na stranke https://www.partnerskadohoda.gov.sk/zmena-zmluvy-v-case-krizovej-
situacie/ v Case krizovej situacie tykajlcej sa Upravy finanénych ¢lankov vzoru tejto zmluvy. Tento
institat bol vytvoreny v prospech prijimatelov, ktori sa tymto sp6sobom dostali k vyhodnejSim
podmienkam financovania nenavratného financného prispevku v case krizovej situacie. Sucasne
vyraznym spdsobom doslo k zjednoduseniu administrativy spojenej so su¢asnym vypracovavanim,
uzatvaranim a zverejiovanim dodatkov k zmluvdm o poskytovani nendvratného finanéného
prispevku v ¢ase krizovej situdcie na strane poskytovatelov. Tieto zmeny boli nasledne upravené
aj vo vzore Zmluvy o NFP, ktora nadobudla G¢innost diia 15. jina 2021.

INFORMACNE SYSTEMY

Informacné systémy v kompetencii MIRRI SR. V ramci rozvoja ITMS2014+ su kapacity sustredené na
rozvoj v oblastiach, ktoré rozsiruju elektronizaciu procesov a prinasaju zjednodusenia.
V roku 2021 boli spristupnené:
e Elektronizacia procesov spracovania
» dopracovanie moznosti elektronickej komunikacie pocas celého procesu
spracovania a schvalovania jednotlivych procesov;
> moznosti komunikacie na Grovni schvalovania ZoNFP, implementdcie Projektu,
schvalovania ZoP, procesu predlozenia a kontroly VO;
e Upravy evidencie U¢astnikov projektu
> zjednodusenie prace s datami nad evidenciou ucastnikov projektov;
e Kontrolné zoznamy
> zaviedla sa funkcionalita podporujica vypracovanie Kontrolnych zoznamov priamo
v prostredi ITMS2014+ pre vSetky procesy schvalovania;
e Rozsirenie prehladov na Urovni OP - statistiky, informacie, MU, Datové exporty finanéného
riadenia;
> vykondvaju sa Upravy ITMS2014+ pre zabezpecenie implementdcie a monitoringu
pomoci v ramci REACT-EU (Uprava Ciselnikov, programovej struktury a vyziev);
e Zodpovedni pracovnici — manazment a monitoring Gloh v ramci ITMS2014+
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» zavedenie funkcionality pre moZnost nastavenia manazmentu pridelovania
a monitoringu pridelenej agendy, ktora je realizovana prostrednictvom ITMS2014+.
Elektronizacia procesov kontroly:
» dopracovanie dokumentov kontroly (reporty — sprava z kontroly a pod.);
elektronizdcia procesu kontroly delegovanych pravomoci;
elektronizacia procesu Ziadosti o platbu, verejnych obstaravani a projektu;
zavedenie automatického vzniku objektov kontroly po predlozeni ZoP a VO;

YV V V

moznost elektronickej komunikacie v ramci jednotlivych objektov kontroly;

» inicializovanie zmeny projektu na verejnej Casti ITMS2014+;
Doplnenie Monitoringu integracnych akcii — vytvorenie retazenia auditov a logov
pri integracnych akciach;
Uprava existujucej evidencie Zodpovednych pracovnikov;
Rozsirenie funkcionality zlozitych filtrov na neverejnej ¢asti a excel exportov neverejnej Casti;
Uprava date pickera s moznostou kopirovania a vkladania datumu;
Rozsirenie prehladov na urovni OP - Statistiky, informacie, MU, Datové exporty financ¢ného
riadenia: Upravy ITMS2014+ pre zabezpecenie implementacie a monitoringu pomoci v ramci
REACT-EU II. etapa (Uprava ZoNFP a projektov) a Ill. Etapa (Upravy ZoP, SZoP, PD, VYS, NZR
a pod.).

Vytvorenie generdlnej akcie na uvolnenie zamknutého objektu pri posune v procese
spracovania.

Oblast informaénych systémov v kompetencii MF SR (certifikaéného orgénu)

V priebehu roka 2021 boli nasadené za MF SR do produktivnej prevadzky nasledovné zmenové
poziadavky za ITMS2014+:

Prehlad zuctovania zaloh — bol doplneny modul parovania zaloh v ITMS2014+, ktory umoziuje
sledovanie dodrziavania lehoty na zuctovanie zalohovych platieb vrdamci podmienok
definovanych v Systéme finan¢ného riadenia, ako aj notifikaciu prijimatela na bliZiaci sa termin
zuctovania;

Rozsirenie moznosti vyclefiovania vydavkov na samostatnu kontrolu (je mozné vyclenit na
samostatnu kontrolu na Urovni ¢asti deklarovaného vydavku najma pre ucely prebiehajiceho
skimania);

Doplnenie evidencie nezrovnalosti — evidencia kontaktnych oséb;

Doplnenie reportu nezrovnalosti;

Doplnenie zverejiiovania nezrovnalosti — notifikacia dlznika pri zaevidovani / aktualizacii
nezrovnalosti;

Dopracovanie modulu korekcii Uprava sum, doplnenie prehfadov a Uprava vystupnych
reportov;

Doplnenie evidencie Ziadosti o platbu o Udaje o vykazani vZoP na EK, U¢toch, vratane
rozsirenia reportovacich a filtrovacich moznosti;

Upravy v ramci reportov Vykazu nezrovnalosti a vratiek (doplnenie vybranych poli);
Zjednotenie vyberania dokladov vykazanych v ZoP na EK a U¢toch v aplikdcii;

Doplnenie mozZnosti exportov nezrovnalosti / pohladavkovych dokladov / vysporiadani na
drovni deklarovanych vydavkov s vizbou na ZoP na EK a U¢ty;
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e Optimalizicia vypoctu sum v evidencii Zop na EK a U¢tov;

e Doplnenie filtrovacich moznosti v evidencii pohladdvkovych dokladov a nezrovnalosti
o viacero parametrov s ciefom zlepsenia vyhladdvacich a vykaznickych ¢innosti nad uvedenymi
evidenciami;

e Doplnenie rozsireného filtra v zozname nezrovnalosti o dalSie kritérid, s cielom zlepsSenia
vyhladavacich a vykaznickych ¢innosti nad uvedenymi evidenciami;

e Uprava zohladfiovania nezrovnalosti v &erpani na Grovni intenzity projektu.

DOHLAD NAD IMPLEMENTACIOU ESIF

MIRRI SR vypracovalo material ,Implementacia eurépskych Strukturalnych a investiénych fondov
(ESIF) k 31.03.2021, ktory vlada SR schvilila uznesenim ¢&. 218/2021 zo diia 28.04.2021. Dokumentom
boli v ramci tzv. nového krizového manazmentu stanovené piliere dohladu nad implementaciou

ESIF. Tie okrem iného zahrfiuju odporuéané sumy kontrahovania a ¢erpania v poslednych troch rokoch
implementacie a taktiez uznesenie vlady SR, ktoré zaviazalo jednotlivych ministrov implementujucich
ESIF plnit Glohy dané v materidli a informovat vladu SR o stave ich plnenia a pripadnych kritickych
problémoch implementacie ESIF s ciefom zabezpecit plynulé a rovnomerné erpania ESIF do roku 2023
bez rizika dekomitmentu.

Piliere dohladu nad implementaciou:

1. optimalne rozdelenie cerpania v rokoch 2021 — 2023 s ciefom zabranenia dekomitmentu,
2. vypracovanie akénych planov pri vybranych rizikovych OP, pripadne prioritnych osiach,

3. vykonanie vnutornych realokacii, vratane doplnenia alternativnych aktivit v ramci OP podla
vysledkov analyz,

4. definovanie strategickych projektov z pohladu ¢erpania a ich pravidelné monitorovanie,

5. stanovenie a monitorovanie plnenia uloh jednotlivych RO a sprostredkovatelskych organov
(dalej len ,,SO),

6. zaviazanie RO a SO k plneniu tloh v rdmci implementécie ESIF prostrednictvom uzneseni viady
SR,

7. stanovenie hraniénych terminov kontrahovania,

8. vytvorenie a doplfianie zasobnikov projektov, najma v rizikovych OP a prioritnych osiach.

V rdmci plnenia uloh danych predmetnym uznesenim MIRRI SR vypracovalo sedem informativnych
materialov na rokovanie vlady SR so stavom ku koncu aprila, maja, juna, augusta, septembra, oktébra
a novembra 2021 o pokroku v plneni odporucanych planov kontrahovania a ¢erpania na rok 2021
jednotlivych OP, ako aj rezortov v ramci ESIF, ktoré vliada SR vzala na vedomie.

Dalsia spolupraca a podpora pre RO a SO je zamerana najma na:

e metodickd podporu riadiacim a sprostredkovatelskym organom,
e hladanie rieSeni pre zefektivnenie a zrychlenie implementacie vramci pravidelnych
bilateralnych stretnuti,
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Sekcia centralny koordinacny organ
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Stav ESIF k 31.12.2021

e podporu vyuZivania elektronickej komunikacie cez ITMS2014+ pri procesoch prijimania

a hodnotenia Ziadosti o nenavratny financny prispevok,

e detailny monitoring implementdcie.

12. UKONCOVANIE PROGRAMOVEHO OBDOBIA 2007 - 2013

Z celkového zavazku programového obdobia 2007 — 2013 v ramci vSetkych 14 operacnych programov

programového obdobia 2007 — 2013 Slovenskd republika vyCerpala prostriedky vo vyske 10,90 mid.

EUR, ¢o predstavuje cerpanie na Urovni 93,65 %.

K 31.12.2021 boli v spolupraci s EK uzatvorené programy — OP PS INTERACT Il (14.12.2017), OP Rybné
hospodarstvo (11.07.2019) a OP Technickd pomoc (07.07.2021)%. S vynimkou OP Vzdeldvanie, boli
dorucené pripravné uzatvaracie listy tzv. pre-closure letters pri vSetkych opera¢nych programoch.

Tabulka é. 11: Cerpanie programového obdobia 2007 — 2013 v EUR za EU zdroj

Operacny program

OP Vzdelavanie

OP Zamestnanost a socidlna inkluzia
OP Informatizacia spolocnosti

OP Zivotné prostredie

Regionalny OP

OP Doprava*

OP Zdravotnictvo
OP Konkurencieschopnost
a hospodarsky rast

OP Technicka pomoc
OP Bratislavsky kraj

OP Vyskum a vyvoj

OP CS SR-CR

OP INTERACT Il

OP Rybné hospodarstvo

Alokacia

2007-2013

558 301 578,12
941 301 578,00
843 595 405,00
1 820 000 000,00
1554 503 927,00
3160 154 595,00

250 000 000,00
968 250 000,00

97 601 421,00
95 207 607,00
1209 415 373,00
92 740 141,00
30 154 277,00
13 688 528,00

488 513 155,75
890 303 234,87
797 342 021,83
1679 675 402,01
1466 942 989,50
3054 894 712,16

212 049 245,24
891 616 651,80

71441 865,93
92 055 215,78
1128 060 794,96
84 836 376,82
28732 805,17
10 026 507,52

Cerpanie z celkovej alokacie

87,50%
94,58%
94,52%
92,29%
94,37%
96,67%

84,82%
92,09%

73,20%
96,69%
93,27%
91,48%
95,29%
73,25%

_ 11634 914430,12 | 10896 490979,33 | 93,65%

Zdroj: CO (MF SR) Pozn.: Cerpanie programového obdobia 2007 — 2013 k 30.06.2021 v EUR za EU zdroj

811.01.2022 bol uzatvoreny program cezhrani¢nej spoluprace SR-CR.
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

Centrdlny koordinacny orgén

Certifikany orgdn

Celkové opravnené vydavky

Eurdpsky fond regionalneho rozvoja

Eurdpska komisia

Eurdépsky namorny a rybarsky fond

Eurdpsky polnohospodarsky fond pre rozvoj vidieka

Eurdpsky socialny fond

Eurdpske Strukturalne a investi¢né fondy

Eurdpska Unia

Operacny program potravinovej a zakladnej materidlnej pomoci
Finan¢né nastroje

Program spoluprdce Interreg V-A Slovensko — Rakusko

Program spoluprace Interreg V-A Slovenska republika — Ceska republika
Integrovany regionalny operacny program

Informacny systém Podohospodarskej platobnej agentury

IT monitorovaci systém 2014+

Iniciativa na podporu zamestnanosti mladych ludi

Kohézny fond

Ministerstvo financii Slovenskej republiky

Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky

Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej
republiky

Ministerstvo kultury Slovenskej republiky

Ministerstvo podohospodarstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky
Ministerstvo prace, socidlnych veci a rodiny Slovenskej republiky
Marginalizované rémske komunity

Malé a stredné podniky

Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky
Meratelny ukazovatel

Monitorovaci vybor

Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky

Ministerstvo zdravotnictva Slovenskej republiky

Nendvratny finanény prispevok

Narodny projekt

Organ auditu

Operacny program

Operacny program Efektivna verejna sprava

Operacny program potravinovej a zdkladnej materidlnej pomoci
Operacny program Integrovana infrastruktara

Operacny program Kvalita Zivotného prostredia

Operacny program Ludskeé zdroje

Operacny program Rybné hospodarstvo
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

Operacény program Technicka pomoc

Operacny program Vyskum a inovdacie (neskoér zluceny s OP Il)

Prioritna os

Podohospodarska platobnd agentura

Program rozvoja vidieka

Iniciativa na pomoc pri obnove v rdmci politiky sudrznosti

Riadiaci organ

Slovensky investi¢ny holding

Shared fund management common system 2014 — 2020/Systém riadenia
fondov Eurépskeho spolocenstva 2014-2020

Sprostredkovatelsky organ

Suhrnna ziadost o platbu

Statny rozpocet

Urad podpredsedu vlady Slovenskej republiky pre investicie a informatizaciu
Verejné obstardvanie

Ziadost o nenavratny finanény prispevok

Ziadost o platbu
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Sekcia centralny koordinacny orgén
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Stav ESIF k 31.12.2021

13. ZOZNAM PRILOH

Priloha ¢.1(a) — 1(k): Implementacia jednotlivych OP
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

Priloha €. 1 (a): Implementacia OP Ludské zdroje

Prijaté ZONFP .
A 5 ZoNFP
- Alokécia na platné e o e ) Cerpanie ESIF
= Alokacia 2014-2020 " ) neverejnej Kontrahovanie . . . .
5 ¢ = vyzvylvyzvania Easti stave (na narodnej urovni )
> Prioritn& os AT 5 cast “"schvalena"”
o subjekt 2 ITMS2014+
a
. . oz 7 . Zazmluvneny  Zazmluvneny  Zazmluvneny % z alokacie . & % z alokacie
EU zdroj 3R zdroj EU zdroj alokacie EU zdroj EU zdroj . ; & ; . ¥ EU zdroj SR zdroj . "
i : NFP EU zdroj SR zdroj (EU zdroj) (EU zdroj)
(EU zdroj)
PO 1 - Vzdelavanie SO: MEVVS SR ESF 348741 004 65 646 163 418181411  119,91% 468 804 047 5473909 412004585| 333657355 55804922|  95,67% 163874155  27540413| 46,99%
PO 2 - Iniciativa na podporu zamestnanosti |RO: MPSVR SR ESPHZ 172 270 942 15200 378 357124382  207,30% 312 505 341 0 221183 496 206 256 081 14927415  119,73% 167 502 385 14800838 97,23%
miadych fudi SO: 1A MPSVR SR M
RO: MPSVR SR
PO 3 - Zamestnanost SommPevRSR | ESF 1331222 796 273023216 1580669661  118,74%| 1657913272 o| 1637096891 1363342551|  273754340| 102.41% 1047893497 215297533| 78,72%
I RO: MPSVR SR
O |Po4-Socisine zadlenenie o wPevRSR | ESF 299 669 312 70139 315 416973594  139,14% 401804 703 0 402307780| 329851946 72455833|  110,07% 197137599|  41385450| 65,79%
£
N :j?nik'y';:egiﬂf“kma’g'”a"zo"a'“’Ch SO: MV SR ESF 161 954 885 26 555 870 220106251  13591% 268 075 328 0 184 095 998 158 699 020 25396978  97,99% 96716017| 15167510 59,72%
3
QD
i~
&5 [POS- Technicka whavenost vobeiach |\ s EFRR 220707577 25495 010 336427848  15243% 430795 622 3422771 208181621 185661563 22520057  84,12% 56 534 355 6989341 25,62%
3 s pritomnostou MRK
= SO: MSVVS SR
Q. PO 7 - Technické pomoc RO: MPSVR SR ESF 78 600 000 16 103 753 98419852|  12522% 96 352 722 0 94151524 78 441 982 15709542|  99,80% 68953502| 13786187 87,73%
o SO:MV SR
SO:MSVVS SR ESF
PO 8 - REACT-EU RO: MPSVR SR REACT- 304 990 048 0 310190425  101,71% 285160420 22417014 233323527| 233323527 ol 7650% 63 227 055 o| 20,73%
SO:MV SR EU
RO: MPSVR SR ESF
PO 9 - Technické pomoc REACT-EU AR REACT- 11842525 2760930 11842525  100,00% 11045 951 o 13621 841 11045 951 5151780|  9327% 720504 168020|  6,08%
g EU
CELKOM OP L'Z 2929 999 089 494 924 635| 3 749 935 948 | by A-E1S 3932 457 406 31313694 3405967 263| 2900 279 977 485 720 868 [ECER= LV 1862559 068| 334 967 272 RV

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.01.2022 o 7:00hod, kontrahovanie brutto export ddt 10.01.2022), Certifikacny orgdn (MF SR)
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

Priloha €. 1 (b): Implementdcia OP Integrovand infrastruktura

oty | zoneP N
Alokacia na platné o aktualne v . Cerpanie ESIF
£ Alokacia 2014-2020 . P ] neverejnej Kontrahovanie . P iy .
] . 5 vyzvylvyzvania o a stave arodnej urovni )
g orioritn Zodpovedny | Casti g cvalens”
g LIGLTI0S subjekt 8 ITMS2014+
T
iz Zazmluvneny ~ Zazmluvneny  Zazmluvneny % z alokacie % z alokacie
EU zdroj 3R zdroj EUzdroj  alokacie EU zdroj EU zdroj Y AR e | oze EU zdroj 8Rzdroj L2
. . NFP EU zdroj SR zdroj (EU zdroj) (EU zdroj)
(EU zdroj)
Eg;E)Z:f;:f\:‘::;Eft:gfegaT RO:MDV SR KF 725830166| 128080265 1577450447  21733% 980345182|  3132130| 893040115 750849008  134091017| 10469% 452029122\ 79769845 62,28%
PO 2 - Cestna infrastruktcra (TEN-T) RO: MDV SR KF 1142500000]  201617648| 1764084240|  15441%| 1634455207 1079588  1383026623| 1175572620|  207453994|  102,89% 767725711 135481008 67,20%
@ [PO3Verend osobra doprava RO: MDV SR KF 369337 000 44770772|  564516406|  152.85% 413082396 0 369784080| 330646884 39137196|  89,52% 197915640|  23456619| 53,59%
£
“..E EgsE')'ms"”k‘“'a vodnej dopravy (TEN-T! ooy, vpy sR KF 20463 000 2923752 14387961  4883% 21723708 0 1634903 1555 059 79844|  528% 1398439 69646  4,75%
S -
= ;ghsil pzrz':;”ie'gl‘;\'/”ﬂamk”a aobnova |0 py SR EFRR 223951 749 39520 897 556642340|  24855% 253742 364 0 286493440 241965009 42608944|  108,04% 23629587 4169357| 10,55%
a .
- R e . . B
b= zgSE)Cestna infraSiruktcra (mimo TEN-T |2y by sR EFRR 764 586 032 134926947| 1381165163  180,64% 929172530 6614 047 773750447|  657695530| 116063917  86,02% 161001411 28427896 21,07%
'®  |p07 -inormatna spolosnost SO:MIRRISR EFRR 676 940 302 119460054  953184285|  14081% 976090 071 3094056 757683922| 570849844 96316847  84,33% 147158024|  25713820| 21,74%
©
3 PO 8 - Technicka pomoc RO: MDV SR EFRR 87 000 000 15352 942 87000000]  100,00% 97104 403 0 96 564 426 79 240 768 13992186  91,08% 53502 266 9463221| 61,60%
S
o ) |so:M8&WS SR, )
@  |PO9-Podpora viskumu, whoja a inovecii (>~ 15 0 EFRR | 1021780946 51711214| 1334933390|  13065%| 1775708769 9786015 981344500| 886579894 65143035  86,77% 366234145  23331117| 35,84%
9
- 5? I ,P°?2&rir‘§k”m’ \yVoja a novacil So'ms\é\f SR EFRR 107 345015 84594980  130738700|  121,79% 184401 376 107 608 187570263 100904 229 86666034  94,00% 22893310 19577428 21,33%
o onk . :
o :?aitlu 'MPSOS"”E”'e konkurencieschopnosti |, s EFRR 683 437 672 91420 066 741031780  10843% 502252265| 14673873 748863956| 657 935992 90927963|  96,27% 386762062|  53869011| 56,59%
5’9 - R°,Z"f’”k£';;“’e”°'e“h' MSP 150 MHSR EFRR 107 756 729 97202126|  109983753|  102,07% 48756 948 2504875 193590 436 99 666 753 93923683  92.49% 58774706| 56769205 54,54%
PO 13 - Technicka pomoc Val SO:MSZ\S SR EFRR 70000 000 14341 765 85908379  122,73% 94182 993 0 81891216 67 965 805 13925411  97,09% 60104250| 12315393 85:86%
CELKOMOP II 6009937 611| 1026022 428( 9301 040 8431/ /] 8001018212| 41892202 6 756152 328| 5630427 495| 1000 420 072 [ECENLYS 2699308 674| 472413567 EiUREV/S

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.01.2022 o 7:00hod, kontrahovanie brutto export ddt 10.01.2022), Certifikacny orgdn (MF SR)
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odbor monitorovania a hodnotenia
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Priloha €. 1 (c): Implementacia OP Kvalita Zivotného prostredia

erufdt:vza%f: bl & &
Alokacia na platné a ) Cerpanie ESIF
£ Alokécia 2014-2020 ; pla neverejngj | 2Xuélnev Kontrahovanie P eyl
5 . - vyzvylvyzvania e stave (na narodnej trovni )
c Prioritna Zodpovedny =2 Casti “schvalena™
cE» rioritné os S o ITMS2014+
o
% z ¢ o o |o & o a4
EU zdro] &R zdroj EU zdro] A EU zdro] EU zdroj Zazmluvneny  Zazmluvneny  Zazmluvneny % z alokacie EU zdroj &R zdroj % z alokacie

NFP EU zdroj SR zdroj (EU zdroj) (EU zdroj)

(EU zdroj)

PO 1 - Udrzatelné vyuzivanie prirodnych
zdrojov prostrednictvom rozvoja SO: SAZP KF 1535 798 465 154 838 802 1736 846 870 113,09% 2895130011 25790114 1277696 413 1148 946 967 128 749 446 74,81% 731003 481 72904 504| 47,60%
environment. infradtruktury

PO 2 - Adaptacia na nepriaznivé dosledky
zmeny klimy so zameranim na ochranu pred |SO: SAZP KF 188 063 796 32144 297 211874419 112,66% 401545 631 8035242 152012 520 132149 420 19863 100 70,27% 44193 917 7154303 23,50%
povodiami

PO 3 - Podpora riadenia rizik, riadenia SO:MV SR,

mimor. udalosa odolnost profi mimor. | " &0 EFRR 243896 216 40171 209 306371181  125,62% 676 459 810 0 206978786 243573472 42827253 99,87% 128665765| 22719504 52,75%
udalostiam ovplyvnenych zmenou klimy :
) PO 4 - Energeticky efektime nizkouhlkové |y g p EFRR 787 772813 86319085| 1059402691  13448%|  1178289027| 12681960 764 919 849 680 345 464 79533864  86,36% 448552135|  52308333| 56,94%
hospodarstvo vo vSetkych sektoroch
SO: SAZP,
PO 5 - Technicka pomoc MV SR, SIEA EFRR 77000 000 15775942 77000000|  100,00% 92489589 0 84421 483 70065 235 14356248|  90,99% 62836290| 12875043 81,61%
RO: MZP SR

OP Kvalita zivotného prostredia

CELKOM OP KZP: 2832531290 329249 335| 3391495 160 kALY 5243914 067| 46507 315 2576029052 2275080557 285329 911 :{1kpA7) 1415251 588| 167 961 777 R[5/

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.01.2022 o 7:00hod, kontrahovanie brutto export ddt 10.01.2022), Certifikacny orgdn (MF SR)
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Priloha €. 1 (d): Implementacia Integrovaného regionalneho OP

Prijaté ZONFP

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

evidované v ZoNFP 2 &
Alokécia 2014-2020 Alokacia na platné — aktualne v Cerpanie ESIF
E Zodpovedny 2 vyzvylvyzvania asti stave (na narodnej trovni )
S o 2 sl
= Prioritna os sl o ITMS2014+ schvalena
o
2 Zazmluvneny Zazmluvneny  Zazmluvneny % z alokacie % z alokacie
EU zdroj $R zdroj EU zdroj alokacie EU zdroj EU zdroj Y niuvneny A | el EU zdroj SRzdroj 102 20KAC
=) NFP EU zdroj SR zdroj (EU zdroj) (EU zdroj)
PO 1 - Bezpetna a ekologicka doprava v RO:MIRRISR; SO:
| -Dezp 9 P samospréwne kraje | EFRR 424710508 65820 078 710663541  167,33% 795 810 374 4039283 475602413| 414482670 61119742|  97,50% 154403921 25731979 36,36%
regiénoch
E (okrem BB)
o
o RO: MIRRISR; SO:
O  [PO2-LahSipristup k efekiimyma samosprévne kidje | ppp 705 960 664 143968544| 1058722308|  149,97%|  1065795890| 38707639 685412748 586936 931 98475817|  83.14% 301301618]  44712931| 42,68%
kvalitnej§im verejnym sluzbam (okrem BB)
Q y
= MZ SR
c
Fo PO 3 -Mobilizacia kreativneho potencialu v
© S -Mo p SO: MK SR EFRR 122127 561 31567811 185615931|  151,99% 231843 885 0 128 505 853 109 728 081 18777771  89.85% 14553792 2259724| 11,92%
regiénoch
)
[«
O | 4 Zenterio kuality svorm v reaionoch |0 MIRRISR: SO
E. . déra'm;pn:gg vality Zivota v regiénod fal:nospré\f)ne kraie | EFRR 296 028 221 56106 325 390777305  132,01% 497 854 153 2468919 328737 244 274741851 53995393  92.81% 196813525  43566254| 66,48%
okrem BB
e
O |PO5 - Miestny rozvoj vedeny komunitou  |RO: MIRRISR EFRR 89114824 562735 105586708  11848% 116 714 910 0 83044 628 82 768 528 276100  92,88% 15189 882 o| 17,05%
{o2]
J
> |PO6-Technicka pomoc RO: MIRRISR EFRR 62 000 000 11955 665 63888335|  103,05% 55860 926 1464777 57276504 47817319 9459185|  7712% 44 466 273 8805945| 71,72%
c
S RO: MIRRI SR
3 PO 7 - REACT-EU SO MK SR e 188 900 994 0 161535 745 85,51% 302506324| 15867470 65 457 220 65 457 220 ol 3465% 11950 000 6,33%
o :
&
£ [PO8-Techrickd pomoc REACT-EU RO: MIRRI SR e 6000000 1000 000 41855622 80,93% 3902270 3902270 0 0 o 000% 0 0,00%
CELKOM IROP: 1894842772 310981 158| 2681645 495[MLkHFLA 3070288 733| 66 450 358| 1824 036 609| 1581932600 242 104 010 [EEEER.CT 738679 011| 125 076 833 [ELE:L:1A

Zdroj: ITMS 2014+ (export ddat 01.01.2022 o 7:00hod, kontrahovanie brutto export dat 10.01.2022),

Certifikacny organ (MF SR)
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Priloha €. 1 (e): Implementacia OP Efektivna verejna sprava

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

Prijaté ZoNFP

evidované v ZoNFP v v
.. = né \ 2 rpanie ESIF

= Alokacia 2014-2020 A'°!‘:°'7 ":v'::it:e neverejnej ak::::/": v (na S“zr';zn:_ L’lfovni )
¥ o Zodpovedny E Vy2VyivY Casti “schvalens® 1
g? Prioritna os subjekt L? ITMS2014+
a

i3 Zazmluvneny Zazmluvneny  Zazmluvneny % z alokacie % z alokacie

EU zdroj 3R zdroj EU zdroj alokacie EU zdroj EU zdroj y niuvneny - caz Ny o zaloKaC EU zdroj SRzdroj /22 2OKC
. . NFP EU zdroj SR zdroj (EU zdroj) (EU zdroj)
(EU zdroj)

\© :fgkll,\;n';"\fg"e"é inStituciondine kapacitya |\ sr ESF 200892 184 37730586 233310529  11614% 260 603 490 84763 232536098 178527329 35864082| 88,87% 104367852|  22754419| 51,95%
& |02 zefeldinenysidny systéma RO: MV SR ESF 37 446 341 7533343 41939668|  112,00% 38234 864 0 35725843 26101 263 5680140  69,70% 18 979 596 4415554|  50,68%
S o 2zvySend vymahatelnost prava
c >
S 'S |Po3- Technicka pomoc RO: MV SR ESF 13137972 2691739 12850 000 97,81% 12646 030 0 15132896 12559 636 2573260  9560% 8866 549 1816626| 67,49%

2 4

% @ ESF

i [Poe-reacTRU RO: MV SR REACT- 85288 928 0 85288928|  100,00% 85288 928 0 85288 928 85288 928 85288928|  100,00% 60 652 084 o] 71,11%

EU
o
(o] CELKOM OP EVS: 336 765 425 47 955 668 373 389 125 [k [1K:}:779 396 773 311 84 763 368 683 765 302 477 155 129 406 410 - R:¥ 573 192 866 082 28 986 598 LY ¥4/

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.01.2022 o 7:00hod, kontrahovanie brutto export ddt 10.01.2022), Certifikacny orgdn (MF SR)
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Priloha €. 1 (f): Implementacia OP Technicka pomoc

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.01.2022 o 7:00hod, kontrahovanie brutto export dat 10.01.2022), Certifikacny orgdn (MF SR)

vidovangy | ZONFP S
Alokacia na platné 4 ) Cerpanie ESIF
£ Alokacia 2014-2020 . P . neverejnej S Y Kontrahovanie . P .. n
g Zodpovedny 2 vyzvy/vyzvania asti stave (na narodnej drovni )
Lo wschvalend”
g Prioritna os subjekt g ITMS2014+ schvalena
[on
e Zazmluvneny  Zazmluvneny  Zazmluvneny % z alokacie % z alokacie
EU zdroj &R zdroj EUzdroj  alokécie EU zdroj EU zdroj Y puvneny - caz Ny o zBloKAC EU zdroj SRzdroj /222
. ; NFP EU zdroj SR zdroj (EU zdroj) (EU zdroj)
(EU zdroj)
O .
% PO 1 - Riadenie, kontrola a audit ESIF RO: MIRRISR EFRR 131523 744 23172573 157 317 704 119,61% 188 043 912 1065911 156 832 302 128 854 408 22560544  97,97% 116 364 608 20 408 663|  88,47%
= O
£o
8 g PO 2 - Systémova a technickd podpora RO: MIRRISR EFRR 27548 168 4861442 29860 318 108,39% 26160 591 626 688 22301296 18 300 444 3231458 66,43% 13084 868 2310501 47,50%
= a
% CELKOM OP TP: 159 071 912 28034 015 187 178 022 214 204 503 1692 599 179133599 147 154 852 25792 002 129 449 476( 22 719 164 |3 W17
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

Priloha €. 1 (g): Implementacia Programu rozvoja vidieka

ZoNFP
Alokacia na platné . 4 : Cerpanie ESIF
£ Alokacia 2014-2020 ; P : Prijaté ZoNFP el g Kontrahovanie 5 P e .
@ 7 o vyzvylvyzvania stave (na narodnej Grovni )
> Typ opatrenia Zodpovedny = "schvalena”
o subjekt 2
* %z Schvaleny Zazmluvneny  Zazmluvneny  Zazmluvneny % z alokécie % z alokécie
EU zdroj R zdroj EU zdroj lokdci Ziadany NFP : ’ " : 0L ; EU zdroj SR zdroj 0 :
ez SRzsio} Uzdroj  alokacie - L] NFP NFP EU zdroj 8Rzdroj  (EU zdroj) zro) 20 (EU zdroj)
(EU zdroj)
Projekiové opatrenia PRV okrem projektov | SO: PPA, EPFRV | 1245615708 416806 034| 1042644 163 8371%| 2219340802 879916123|  654908248|  225007876|  52,58% 446267669 152209758| 35,83%
< MAS (M.19.2) RO: MPRV SR
° o ) ) )
Projektové opatrenia PRV - len projekty SO: PPA,
> 0
R |MhS M192) RO: MPRY SR EPFRV 89568 818 33269 851 72 448 696 80,89% 42 268 216 6232523 4674393 1558131  522% 0 ol 0,00%
23
£ 5 |Neprojekiové opatrenia PRV ggf ;F:;’V R EPFRV 884 281 930 298 542 099 884281930  100,00% 985396 193 904920505|  663057437| 241863068  74,98% 660078113|  227868383| 74,65%
g3
o
o Technick pomoc RO: MPRV SR EPFRV 80710 366 26122933 62614 162 77,58% 63 208 554 63 208 554 47 406 415 15802138|  5874% 30659158| 10219719 37,99%
S
o
CELKOM PRV: 2300 176 822 774740 916 2061 988 951 [R:LN V73 3310213 765 1854277 705 1370046 492| 484 231 212 WS- R1:Y7S 1137004 940( 390 297 861 K.k V/S

Zdroj: RO PRV
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Priloha €. 1 (h): Implementacia OP Rybné hospodarstvo

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

vidovnév | ZNFP A
Alokacia na platné L ktualne v . Cerpanie ESIF
£ Alokacia 2014-2020 . P ¥ neverejnej aktudine Kontrahovanie . P s i
S , = vyzvylvyzvania Zasti stave (na narodnej trovni )
o Priorita Unie AL 5 cast "schvalena"
o subjekt e ITMS2014+
o
., a wha g . Zazmluvneny ~ Zazmluvneny  Zazmluvneny % z alokacie . P % z alokécie
EU zdroj SR zdroj EU zdroj alokacie EU zdroj EU zdroj . . & ’ . ) EU zdroj SR zdroj . .
. ; NFP EU zdroj SR zdroj (EU zdroj) (EU zdroj)
(EU zdroj)

PU 2 - Podpora akvakultdry, ktora je
g enviromentalne udrZatelnd, efektivne
"';; wuziva zdroje, je inovacna, RO: MPRV SR ENFR 5611186 1870397 6357771 113,31% 7561434 40731 1908 770 1431577 477192 25,51% 823102 274367 14,67%
s |konkurencieschopnd a zaloZena na
"‘.g znalostiach
]
% PU 3 - Podpora vykonavania SRP RO: MPRV SR ENFR 780 644 139343 647 330 82,92% 324 964 0 98 647 78918 19729 10,11% 40744 10 186 5,22%
o
£
\@ |PUS-Podpora marketingu a spracovania |RO: MPRV SR ENFR 2481071 827025 661500 26,66% 801248 22576 885316 663 987 221329 26,76% 587 820 195940 23,69%
c
Kol
E‘ PU 7 - Technicka pomoc RO: MPRV SR ENFR 803 694 267898 670914 83,48% 1146 126 0 1212161 909 121 303040 113,12% 801778 267259 99,76%
o
O  [cELKOMOP RH: 9676 595 3104 663 8 337 515 (V75 9833772 63 308 4104 895 3083603 1021 291 ey Ry 77 2253443 ey 23,29%

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.01.2022 o 7:00hod, kontrahovanie brutto export ddt 10.01.2022), Certifikacny orgdn (MF SR)
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

Priloha €. 1 (i): Implementicia Interreg V-A SK-CZ

ovidovangy | NP S
- Alokacia na platné L 4 ) Cerpanie ESIF
= Alokacia 2014-2020 2wyl P ) neverejnej ak::::ln: v Kontrahovanie . pd . .
3 o Zodpovedny T vyzvy/vyzvania asti e (na narodnej trovni )
> Prioritna os subjekt 8 ITMS2014+
fon
Wz Zazmluvneny  Zazmluvneny  Zazmluvneny % z alokacie % z alokécie
i n . i . o) i n i . (] i . . (]
EU zdroj SR SR zdroj EU zdroj alokacie EU zdroj EU zdroj N £0 zdroj SRSRzdroj  (EU zdo) EU zdroj SR SR zdroj (EU zdro)
(EU zdroj)
N [1. vyuzivanie inovagného potencialu RO: MIRRISR EFRR 13268529 775 447 20650932  155,64% 61973523 459 000 14 464 288 13618549 845739  102,64% 4787157 303447,05|  36,08%
O
l
(:/4) 2. Kvalitné Zivotné prostredie RO: MIRRISR EFRR 62 340 452 4366 169 71034798  113,95% 157319211 0 61417 167 57 758 445 3658722  92,65% 31218396 1752388 50,08%
<
>I 3. Rozvoj miestnych iniciativ RO: MIRRISR EFRR 9122115 606 052 10908310  119,58%. 17 141 498 0 8756109 8286818 469291|  90,84% 3423626 160148 37,53%
o
()
& [4. Technicka pomoc RO: MIRRISR EFRR 5408 367 480 396 6339969  117,23% 5668475 459 000 5286 302 4762385 523917|  88,06% 3312998 381307,89| 61,26%
[
-
£ |CELKOM Interreg V-A SK-CZ: 90 139 463 6228 064 108 934 009 W A1 %5775 242102 707 918 000 89 923 865 84 426 197 5497 668 LN 42742 176 2597 291 YR Y¥/S

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.01.2022 o 7:00hod, kontrahovanie brutto export ddt 10.01.2022), Certifikacny orgdn (MF SR)
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

Priloha €. 1 (j): Implementacia Interreg V-A SK-AT

ZoNFP
i Alokacia na platné s aktualne v : Cerpanie ESIF
Alokacia 2014-2020 . P s Prijaté ZoNFP Kontrahovanie < P .. .
£ vyzvy/vyzvania stave (na narodnej urovni )
S N Zodpovedny | 2 "schvalena”
o Prioritna os . o
) subjekt s
a
tha Zazmluvneny  Zazmluvneny  Zazmluvneny % z alokdcie % z alokécie
i . & . ) . ) ) . ¥ . (] . . X . 0
EU zdroj SR SR zdroj EU zdroj algkame' EU zdroj EU zdroj NEP EU zdroj SR SR zdro] (EU zdroj) EU zdroj SR SR zdroj (EU zlroj)
(EU zdroj)
- le;";ﬁ:in"zmi ':e'gi‘zggem”em“ RO: MRRRISR EFRR 19683 142 305711 19683142|  10000% 39128360 662988 19732342 18 886 798 845544|  9595% 8133186 353647| 41,32%
< — -
v jegcc':;;‘aa‘g';%‘?"l‘:;"; kuitcmeho RO: MIRRISR EFRR 27820 000 1859 804 27820000|  100,00% 40022 998 1571018 31326291 29280 067 2046224  10525% 10651 682 482998| 38,29%
(¢)]
< |3. Podpora udratelnjch dopravnjch rieseni| RO: MIRRI SR EFRR 9655000 374422 9655000|  100,00% 16 655 601 0 8547 486 8098 921 448565|  83,88% 2167621 116447 22,45%
>
oy |4 Posinenie cezhvanine; spravya RO: MIRRISR EFRR 14180979 518870 14180976|  100,00% 24576013 2487166 13029678 12 352805 676873  87.11% 6556 104 378606 46,23%
@ |[institucionalnej spoluprace
p—
f—
O |5. Technicka pomoc RO: MIRRISR EFRR 4553560 592365 4553560|  100,00% 4644038 0 4823732 4425793 397940|  97.19% 2697576 271681 59,24%
=
CELKOM Intgerreg V-A SK-AT: EFRR 75 892 681 3651172| 75892 678 LNI[I}] 125027 010| 4722071 77459528| 73044 383 4415 145 CTRLTA 30206169| 1603 377 ELKN}

Zdroj: ITMS 2014+ (export ddat 01.01.2022 o 7:00hod, kontrahovanie brutto export dat 10.01.2022), RO pre Interreg V-A SK-AT, Certifikacny orgdn (MF SR)
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Priloha €. 1 (k): PS INTERACT llI

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2021

Zdroj: RO pre PS INTERACT I, Certifikacny organ (MF SR)

ZoNFP
Alokacia na platné 4 a
£ Alokécia 2014-2020 : pa aktulne v 0 P
g Zodpovedny | ¢ vyzvyivyzvania stave o¢ 0
) Prioritna os . S "schvélens"
o subjekt IL
a
’ . 0 a
EU zdroj EU zdroj oz oké dro Rzdroj % zalokacie
alokacie P dro
O S B T e o e S
2 PO 1 - Rozvoj a poskytnutie sluzieb RO: BSK EFRR 37 265 30 43100133 37265300 100,00% 271713721 74,37%
i
= |PO 2 Technicka pomoc RO: BSK EFRR 2127 294]; 3244096 2127294 100,00% 1540349 72,41%
= :
8 CELKOM PS Interact IIl: RO: BSK 39392 59 46 344 229 39392 594 00,00% 29254 070 4,26%
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